








Schmuck

5000 1 Damenring WG 18ct., mit Solitärbrill., lt.
Schiene 2,22ct., wohl min. Einschlüsse,
Ringgr. ca. 58, wohl helle Farbe,

o. L.

H ca. 0,5cm, D ca. 0,85cm, lt. EL aus Amsterdam, Tsp.

5001 1 Damenring WG 14ct., Art déco, mit 3 Brill.
bis zu ca. 0,2ct. im Altschliff und Diamanten,
Ringgr. ca. 57,5, Tsp.

o. L.

5002 1 Anhängerclip WG 14ct., mit Perlquaste,
min. Tsp.

o. L.

5003 1 Damenarmband ungestempelt, wohl GG
14ct. (Säure hält) sowie 2 Paar
Manschettenknöpfe je GG 14ct., z.T. wohl mit
Lapislazuli,

o. L.

je Asp./Tsp.

5004 1 Kette Silber 835, mit Anhänger
ungestempelt, wohl GG/WG, Art déco, mit
Altschliffbrill. bis zu ca. 0,1ct., Tsp.

o. L.

5005 1 Damenring GG/WG 18ct., mit Brill. zentral
wohl ca. 0,75ct. & 2x wohl ca. 0,2ct., wohl mit
Einschlüssen, Ringgr. ca. 55,5, Tsp.

o. L.

5006 1 Collier GG 18ct., mit Rubinen & Perlen
sowie 2 Perlenketten, Verschlüsse je GG/WG
18ct., je Tsp.

o. L.

5007 1 Damenring GG/WG 18ct., mit Brill. zentral
ca. 0,25ct., Piqué, Ringgr. ca. 54, Tsp.

o. L.

5008 2 Damenarmbänder GG/WG/RG je 18ct., 1
Medaillon an der Öse undeutl. gestempelt
585, mit Altschliffbrill. wohl ca. 0,1ct.,

o. L.

Kette vergoldet sowie 2 Broschen je GG/WG, je 14ct. mit Brill. bis zu ca.
0,2ct. & Perle, je Asp./Tsp.

5009 2 Colliers je GG 18ct., 1 zweireihige
Perlenkette sowie 1 dreireihiges
Perlarmband, Verschlüsse GG/WG je 14ct.

o. L.

(Kette mit Brill. je wohl ca. 0,05ct., Armband mit weißen Steinen), je
Asp./Tsp.

5010 1 Damenring WG 14ct. sowie 1 Damenring
ungestempelt, wohl WG mit Brill. bis zu ca.
0,2ct., Tsp.

o. L.

5011 1 Konv. Schmuck: überwiegend Silber (wohl
min. Metall), z.T. mit Bernstein, Mosaikarbeit,
ROSENTHAL-Brosche, in der Schatulle,

o. L.

je Asp./Gsp.

5012 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., im
Schuhkarton, je Asp./Gsp.

o. L.

5013 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Korallen, je Asp./Gsp., in
der Schatulle

o. L.

5014 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. mit
Silber (ca. 10 Teile), je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

5015 1 Damenring WG 14ct., mit Opal & kl. Brill.
sowie 2 Damenringe je GG 14ct., wohl mit
Rubinen, Diamanten & 1 Perle, je Asp./Gsp.

o. L.

5016 1 Damenring, 1 Anhänger "Ei", je GG 14ct.,
z.T. mit weißen Steinen, Emaille, 3 Paar
Ohrringe je GG 8ct.

o. L.

sowie lose Schmuckteile-/reste, je Asp./Gsp.

5017 1 Broschenanhänger, wohl ungestempelt,
wohl RG um 1900, besch., mit Perlen, 1
Broschenanhänger ungestempelt, wohl
Metall,

o. L.

wohl mit Porzellanbild Damenportrait sowie 4 Münzen BRD 10 DM, je wohl
Silber, je Asp./Gsp.

5018 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. vergoldet, z.T. mit versch.
Farb-/Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

5019 1 Damenring, 1 Kette GG/WG je 18ct., z.T. mit
Diamanten sowie 1 Damenarmbanduhr
BIFORA, Gehäuse GG 14ct., Band Metall,

o. L.

Uhr läuft an, je Tsp.

5020 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Perlen, Diamanten und Edelsteinen, je
Asp./Gsp.

o. L.

5021 1 Konv. Schmuck: je GG 8/9ct., z.T. mit
weißen Steinen, Farb- und Edelsteinen,
Perlen u.a. sowie 1 Anhänger GG 18ct.
"Kreuz",

o. L.

je Asp./Gsp.

5022 1 Reif GG 14ct. mit kleinem Brillant, lt.
Garantieschein 0,05ct. sowie 4 Damenringe,
je undeutlich gestempelt,

o. L.

wohl je GG oder WG, z.T. mit Diamanten und Farbsteinen, je Asp./Gsp., in
der Schatulle

5023 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T.
DIOR, JOOP u.a. sowie 2 Uhren, je Metall
(BUFFALO und THOMAS SABO), je Asp./Gsp.,

o. L.

im Karton

5024 1 Konv. Anstecknadeln u.a.: wohl z.T. GG
(wohl 4 Stück), mit 2 kleinen Brill., Perle, wohl
Granate und Opale, z.T. um 1900,

200,00 €

z.T. besch., in der Schatulle

5025 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrill., lt.
Expertise und Schiene 1,002ct., vvs 1,
getöntes weiß,

2.800,00 €

erstellt vom Diamantgutachter W. GALIA Bergisch Glattbach 1996, mit
Rechnungskopie Juwelier CHRIST, Kaufpreis 5.599 Euro im Jahr 1997,
Ringgr. ca 56,5, min. Tsp.

5026 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant, lt.
Schiene 0,25ct., hell, Ringgr. ca. 56, min. Tsp.

180,00 €

5027 1 Damenring GG/WG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl 0,4ct., getönt, Ringgr. ca. 57, min. Tsp.

o. L.

5028 1 Anhänger GG 14ct., wohl mit Bergkristall,
Gesamtl. ca 4 cm, min. Tsp.

180,00 €

5029 1 Damenring WG 14ct., mit Diamanten,
Ringgr. ca. 57, Tsp.

o. L.

5030 1 Damenring, undeutlich gestempelt wohl
GG, mit 4 kleinen Brillanten und Smaragde im
Navetteschliff, Ringgr. ca. 53,5, min. Tsp.

o. L.

5031 1 Kette Platin mit Anhänger, ungestempelt
wohl GG/WG, Art déco, mit Altschliffbrillanten
bis zu ca. 0,05ct., wohl Aquamarin,

o. L.

Gesamtl. (vom Anhänger) ca. 2,4cm, Tsp.

5032 1 Konv. Schmuck: GG 8ct., Schaumgold,
Silber u.a., z.T. ungestempelt, z.T. Reste, 1 kl.
Posten Zahngold-/reste sowie 2 Uhren,

o. L.

je Metall, je JUNGHANS, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5033 1 Ring, 1 Kette mit Anhänger, je Silber mit
weißen Steinen sowie 1 Edelstahluhr, Quarz,
je Asp./Gsp.

o. L.



5034 1 Konv. Perl-/Modeperlschmuck: z.T. GG 8ct.
(1 Teil), 1 Magnetverschluss GG 14ct., 1
Damenring GG 18ct.,

o. L.

mit Perle und 6 kleinen Diamanten, Metall, 1 Ring mit Perle, undeutl.
gestempelt wohl GG sowie 1 Opernglas, mit versch. Rechnungen aus dem
Jahr 2005 und 2006, je Asp./Gsp., in der Schatulle

5035 1 Damenarmband GG 18ct., 1
Damenarmband GG 14ct. sowie 1
Goldmünzanhänger Österreich 100 Cor,
Fassung GG 14ct., je Asp./Gsp.

o. L.

5036 1 Konv. Schmuck: z.T. Silber (5 Teile), z.T.
mit Perlen und weißem Stein, je Asp./Gsp.

o. L.

5037 1 Collier mit 3 Mosaikarbeiten, z.B.
Blumenbouquet & Perlen, lt. EL von
Goldschmied auf GG 18ct. getestet & 19. Jh.
zugeordnet,

1.000,00 €

guter Zustand, min. Tsp.

5038 1 Kette Bernstein mit Metalverschluss, Tsp. o. L.

5039 1 Damenring, undeutlich gestempelt, wohl
WG, zentral Smaragd, wohl ca. 0,4ct. und kl.
Brillanten, Ringgr. ca. 59, Gsp.

o. L.

5040 1 Damenhalbmemoryring GG 14ct. mit 7
kleinen Brillanten, wohl je ca. 0,07ct., Ringgr.
ca. 59, Tsp.

o. L.

5041 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Solitärbrillant,
wohl Altschliff o. Zwischenschliff, wohl ca.
0,75ct., hell, Ringgr. ca. 59,5, Tsp.

o. L.

5042 1 Bandring GG 14ct., mit getöntem
Brillanten, wohl ca. 0,6ct. und 2 Brillanten, je
ca. 0,2ct., Ringgr. ca. 65, Tsp.

o. L.

5043 1 Damenarmband GG 18ct., 1 Damenring
GG/WG 14ct., mit Perle und 2 Brillanten wohl
je ca. 0,15ct. sowie 1 Armbanduhr DUGENA,

o. L.

Metall, vergoldet, je Asp./Gsp.

5044 1 Paar Ohrstecker WEMPE WG 14ct., je mit
Solitärbrill. wohl ca. 0,1ct. sowie 1 Kette mit
Anhänger, je WG 14ct., wohl je WEMPE,

100,00 €

mit Solitärbrillant wohl ca. 0,25ct., je in WEMPE-Schatullen, min. Tsp.

5045 1 Damenring GG 14ct., mit Granate, mittig, im
Cabochonschliff, Ringgr. ca. 59, L ca. 2,7cm,
min. Tsp.

o. L.

5046 1 Konv. Trachtenschmuck: Silber 800 (wohl
ca. 6 Teile), z.T. vergoldet, z.T. mit Granate
sowie 3 Teile Modeschmuck, Metall,

o. L.

in der Holzschatulle, je Asp./Gsp.

5047 1 dreireihiges Perlarmband, Verschluss
GG/WG 18ct., mit Brillanten, Tsp.

o. L.

5048 1 Damenbandring GG 14ct., mit
Altschliffbrillant ca. 0,1ct., wohl 2 Saphire, 1
Paar Ohrringe GG 14ct.,

o. L.

je mit kleinem Diamant und Farbstein, z.T. besch. sowie 1 Damenring GG
8ct. mit Diamant, je Asp./Gsp.

5049 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. sehr
dekorativ & gut erhalten, wohl z.T. kaum
getragen sowie Armbanduhren, je Metall,

o. L.

z.T. vergoldet, z.T. Asp./Gsp., im Karton

5050 1 Konv. Schmuck: z.T. mit Halbedelsteinen,
Korallen u.a., z.T. mit Glas, wohl MURANO,
min. Silber, z.T. Asp./Gsp., im Karton

o. L.

5051 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. vergoldet, z.T. mit Diamanten,
Modeperlen, je Asp./Gsp., in der kleinen
Schatulle

o. L.

5052 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber, mit
versch. Steinen, meist sehr dekorativ, je
Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

5053 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber, mit
versch. Steinen, z.T. sehr dekorativ, min. Tsp.

o. L.

5054 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. mit versch. Steinen, z.T. sehr dekorativ,
min. Tsp.

o. L.

5055 1 Konv. Schmuck: wohl größtenteils Silber,
mit versch. Steinen, z.T. Halbedelsteine, z.T.
Asp./Gsp., in der Box

o. L.

5056 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., 1
Verschluss Silber, je Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5057 1 Konv. Schmuck: min.GG 8ct.(ca. 5 Teile),
Mode, Metall u.a., z.T. sehr dekorativ mit
vielen Steinen, z.T. Asp./Gsp., in der Box

o. L.

5058 1 Konv. Schmuck: GG 8/9ct. (ca. 20 Teile), z.T.
mit Granate, Silber(ca. 3 Teile), Mode, Metall
u.a., z.T. mit Glas, je Asp./Gsp.

o. L.

5059 1 Konv. Schmuck: WG/GG 14ct., z.T. mit
Brillanten, Smaragd, hellblaue Edelsteine und
Perlen/Modeperlen, je Asp./Gsp.

o. L.

5060 1 Konv. Schmuck: GG/WG 18ct. (ca. 4 Teile),
z.T. mit kleinen Brillanten, 1 Bettelarmband
GG 18ct., mit versch. Anhängern,

o. L.

in versch. Legierungen, GG 14ct. (ca. 3 Teile), z.T. mit weißen Steinen
sowie ca. 6 Teile Schmuck, je GG 8ct., z.T. mit Diamanten und
Farbsteinen, je Asp./Gsp.

5061 1 Konv. Schmuck: GG/RG je 14ct., wohl mit
Citrinen sowie 1 Damenring ungestempelt,
wohl RG mit Brill. wohl Saphire, je Asp./Gsp.

o. L.

5062 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen und Perlen/Modeperlen, je
Asp./Gsp., in der Metallschatulle

o. L.

5063 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., in der
Holzschatulle mit Vogelmotiv, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5064 1 Brosche GG 8ct., 1 Konv. Schmuck: Silber,
wohl ca. 8 Teile sowie versch. Besteckteile
gestempelt "HT", wohl um 1900,

o. L.

in der Schatulle, je Asp./Gsp.

5065 1 Konv. Schmuck: Mode, Metall u.a., z.T.
DIOR (2 Teile), Halbedelsteine, Korallen,
Modeperlen u.a., je Asp./Gsp.,

o. L.

in der großen Holzschatulle

5066 1 Konv. Schmuck: wohl je Silber, Metall u.a.,
z.T. mit Halbedelsteinen, in der asiatischen
Holzschatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

5067 5 Teile Schmuck, je MICHAELA FREY
Österreich, z.T. Gsp.

o. L.

5068 1 Konv. Zahngold/-reste, Schmuck: Silber (ca.
7 Teile), Mode, Metall u.a. sowie 3
Armbanduhren, je Metall, z.B. SEIKO,

o. L.

z.T. mit Lederband, je Asp./Gsp., im Karton

5069 1 Damenring WG 14ct., mit Brillanten laut
Schiene zus. 0,6ct., Ringgr. ca. 57, Tsp.

o. L.

5070 1 Collier, wohl Lapislazuli, Verschluss GG
18ct. sowie 1 Goldmünzanhänger, Österreich
4 Dukaten, Fassung GG 14ct., je Asp./Gsp.

o. L.

5071 1 Konv. Schmuck: Silber (30 Teile), Mode,
Metall u.a., je Asp./Gsp., im Karton

o. L.



5072 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (2 Teile), GG
8/9ct. (ca. 6 Teile) u.a., z.T. mit Perlen, je
Asp./Gsp.

o. L.

5073 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen", z.T. mit
Amethyst, 1 Ring GG 8ct., wohl mit Citrine, 1
Brosche Silber sowie 1 Medaillon Metall,

o. L.

je Asp./Gsp.

5074 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 20 Teile), Mode,
Metall u.a., Armbanduhren sowie
Zahngold/-reste, je Asp./Gsp., in der
Schatulle

o. L.

5075 1 Herrenring GG 18ct., mit 4 Brillanten je ca.
0,05ct., Ringgr. ca. 71, Tsp.

o. L.

5076 1 Konv. Schmuck: GG/RG 14ct. (ca. 11 Teile),
z.T. mit Brillanten, Amethyst u.a. sowie ca. 4
Teile Schmuck, je GG 8ct.,

o. L.

z.T. mit Rosenquarz, in der Holzschatulle, je Asp./Gsp./besch.

5077 1 Konv. Schmuck: GG/WG 8ct. (ca. 15 Teile),
Silber (ca. 5 Teile), Metall u.a., z.T. mit
Granate, z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o. L.

5078 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
gefasster Goldmünze, Österreich 4 Dukaten,
Edelsteine, Diamanten, Grandeln, je
Asp./Gsp.

o. L.

5079 1 Brosche GG 18ct. "Schildkröte", 1 Brosche
GG 14ct., wohl mit Goldtopas sowie 1 Konv.
Schmuck: je Metall z.T. vergoldet,

o. L.

z.T. SWAROVSKI, je Asp./Gsp.

5080 1 Konv. Schmuck: Silber (wohl ca. 5 Teile),
Mode, Metall u.a., z.T. vergoldet,
Anstecknadeln z.B. ADAC u.a. sowie 3
Münzen,

o. L.

BRD 5/10 DM, in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

5081 1 Konv. Schmuck: min. Silber (ca. 5 Teile),
Mode, Metall u.a., z.T. um 1900, je Asp./Gsp.,
in der Box

o. L.

5082 3 Armreife, 1 Damenring, GG/WG/RG je 8ct.,
z.T. mit Türkis, je Asp./Gsp.

o. L.

5083 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 12 Teile), Mode,
Metall u.a., z.T. DIOR (2 Teile), je Asp./Gsp.,
im Karton

o. L.

5084 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl WG,
Art Déco, mit Altschliffbrillant wohl ca. 0,2ct.
und Diamanten, Ringgr. ca. 57, Tsp.

o. L.

5085 1 Konv. Schmuck GG 8ct., 1 Damenring
ungestempelt, wohl RG, wohl mit Saphir &
gelblichem Altschlffbrill. (besch/1 Stein fehlt)

o. L.

sowie 1 Brosche Silber 925, T. FAHRNER, mit 2 Perlen, je Asp./Gsp.

5086 1 Collier, 1 Kette, 1 Anhänger, je GG 18ct.,
z.T. mit Brillanten sowie 5 Teile Schmuck: je
GG 14ct., z.T. wohl mit Turmalin,

o. L.

je Asp./Gsp.

5087 1 Paar Creolen GG 14ct., 1 Kette, 1
Anhänger, je GG 8ct., 1 Armbanduhr,
Gehäuse Silber, um 1900 sowie 1 Konv.
Schmuck:

o. L.

Mode, Metall u.a., je Asp./Gsp.

5088 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 8ct., z.T. mit
Rosenquarz, Opal, Diamant, Saphir u.a.
sowie 1 Armband, Metall vergoldet, je
Asp./Gsp.

o. L.

5089 1 Damenring, 1 Tennisarmband, GG/WG je
14ct., mit Solitärbrill. ca. 0,2ct. und
Diamanten, je Asp./Gsp. (Ring verbogen)

o. L.

5090 1 Damenarmband GG 18ct., wohl mit
brasilianischen Turmalinen und weiße Steine,
Gesamtl. ca. 19,5cm, min. Tsp.

o. L.

5091 1 Paar Ohrstecker GG/WG 18ct., mit 2
braunen Brillanten, je ca. 0,25ct. und 2-fachen
Brillantkranz, min. Tsp.

o. L.

5092 1 Brosche GG 18ct., wohl mit Turmalin, mit
Brillanten bis zu ca. 0,05ct., feine
Goldschmiedearbeit, Gesamtl. ca. 6,2cm,

o. L.

Tsp. (Kratzer auf grünem Stein)

5093 1 Gliedercollier, 1 passendes Armband,
GG/RG je14ct., je Tsp.

o. L.

5094 2 Gliederarmbänder GG/WG je 18ct., Tsp. o. L.

5095 1 Damenring WG 14ct., zentral wohl
Rauchquarz, mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct.,
Ringgr. ca. 59, Tsp. (Krazer auf braunem
Stein)

o. L.

5096 1 Anhänger/Brosche GG 18ct., wohl mit
Turmalin und weißen Steinen, feine
Goldschmiedearbeit, Gesamtl. ca. 3,1cm, min.
Tsp.

o. L.

5097 1 Anhänger/Brosche GG 18ct./900, wohl mit
Turmalin, feine Goldschmiedearbeit, Gesamtl.
(ohne Anhänger) ca. 3,5cm, min. Tsp.

o. L.

5098 1 Damenring GG 18ct., mit grünem Stein und
Brillanten bis zu ca. 0,05ct., Tsp. (Kratzer auf
grünem Stein)

o. L.

5099 1 Collier WG 18ct., mit Brillanten bis zu ca.
0,2ct., min. Tsp.

o. L.

5100 1 Damenring WG 18ct., mit Perle und
Brillantkranz, je ca. 0,1ct., Ringgr. ca. 58, Tsp.

o. L.

5101 1 Paar Ohrringe GG 18ct., mit Mabé-Perle
(herzform), min. Tsp.

o. L.

5102 1 Brosche ungestempelt, wohl GG/RG, Art
déco, mit zentralem Brill. wohl ca. 0,5ct. und
kl. Brill., Gesamtl. ca. 7,6cm, min. Tsp.

o. L.

5103 1 Paar Ohrringe ungestempelt, wohl WG, Art
Déco, mit Brill. (2x wohl ca. 0,6ct.) & kleinen
Brill./Diamantrosen (1 Stein fehlt),

o. L.

Gesamtl. ca. 4,7cm, Tsp.

5104 1 Paar Ohrsteckerclips ungestempelt, wohl
GG/RG, je wohl mit Rubin-Cabochon
"Schmetterlinge", Gesamtl. ca. 3,2cm, Tsp.

o. L.

5105 1 Damenring GG/WG 14ct., mit Brill. zentral,
wohl ca. 1ct. & 2x wohl ca. 0,75ct., je getönt &
kl. Brill., Ringgr. ca. 62,5, Tsp.

o. L.

5106 1 Damenring ungestempelt, wohl GG/WG, mit
Solitärbrill. wohl ca. 0,75ct., Ringgr. ca. 60,5,
Tsp.

o. L.

5107 1 Damenring, 1 Brosche, je WG 18ct., je mit
Perlen und wohl Rubine, z.T. kleine
Brillanten, Ringgr. ca. 55, Tsp./1 Perle fehlt

o. L.

5108 1 Brosche wohl um 1900, ungestempelt, wohl
GG/RG mit rosa und grünlichen Steinen,
Gesamtl. ca. 5cm, Tsp.

o. L.

5109 1 Damenring GG 14ct., zentral
Rubin-Cabochon und 2-facher Brillantkranz
bis zu ca. 0,1ct., Ringgr. ca. 60,5, Tsp.

o. L.



5110 3 Ketten, 1 Münzbrosche, je GG 18ct. sowie 1
Armband GG 14ct., mit 2 Münzanhängern,
Maria Theresia und Dt. Reich, je Asp./Gsp.

o. L.

5111 1 Damenarmband GG 14ct., mit
Multicolor-Edelsteinen, z.B. Amethyst,
Gesamtl. ca. 20cm, Tsp.

o. L.

5112 2 Damenringe, 1x GG 14ct., 1x ungestempelt,
wohl GG, je mit kleinen Brillanten, mit
Amethyst, wohl mit Smaragd, je Tsp.

o. L.

5113 1 Paar Ohrringe ungestempelt, wohl WG, Art
Déco-Stil, mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct.,
wohl Umarbeitung, Gesamtl. ca. 2,5cm,

o. L.

min. verbogen, Tsp.

5114 1 Brosche ungestempelt, wohl GG mit
Türkisen und Halbedelsteinen, wohl um
1900, Gesamtl. ca. 6cm, min. Tsp.

o. L.

5115 2 Damenringe je GG 18ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,06ct., Rubine und Smaragde, Tsp.

o. L.

5116 1 Kette, 1 Ring, 1 Brosche, je GG 18ct., mit
Diamanten, grünem Stein & Saphire sowie 1
Anhänger Si., vergoldet "Fisch", je Tsp.

o. L.

5117 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. u.a., z.T.
ungestempelt, z.T. wohl 8/18ct., evtl. Metall
vergoldet, z.T. mit Edelsteinen, Perlen,

o. L.

Rubine, Asp./Gsp.

5118 1 Anhänger ungestempelt, wohl WG mit
kleinem Solitärbrill., wohl ca. 0,1ct. und
Perle, 1 Kette Silber, 1 Paar Ohrsteckerclips,

o. L.

wohl z.T. GG mit weißen Steinen sowie 1 Modebrosche, je Asp./Gsp.

5119 1 Paar Ohrsteckerclips GG/WG/RG 18ct.,
Tsp.

o. L.

5120 1 Konv. Schmuck: GG 8ct., z.T. mit Perlen,
Halbedelsteinen, Gemme u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5121 1 Damenring ungestempelt, wohl GG, mit
Altschliffbrill. bis zu ca. 0,2ct. sowie 7 Ketten
GG/WG je 14ct., z.T. mit Perlen,

o. L.

je Asp./Gsp.

5122 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,1ct., Saphire, Perlen
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5123 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. u.a., z.T.
ungestempelt, Asp./Gsp.

o. L.

5124 1 Damenring GG 14ct., mit Brillanten,
Rubine, Saphire und Samragd, Ringgr. ca.
60,5, Tsp.

o. L.

5125 2 Broschen, 1 Kette, je GG 14ct., mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,2ct., Korallen
und Halbedelsteine, je Asp./Gsp.

o. L.

5126 1 Damenring GG 14ct., mit kleinen Brillanten,
Ringgr. ca. 51,5, Tsp.

o. L.

5127 2 Damenringe je WG 14ct., je mit weißen
Steinen, Smaragde?, Asp./Gsp.

o. L.

5128 1 Damenarmbanduhrband GG 8ct. besch., 1
Konv. Schmuck Si. (ca. 3 Teile), Mode, Metall
u.a. z.T. mit Grandeln

o. L.

sowie 4 Münzen/Medaillen wohl z.T. Si., je Asp./Gsp.

5129 2 Teile Schmuck, GG/WG je 14ct. sowie 1
Konv. Schmuck GG/WG je 8/9ct., z.T. mit
Brillanten/Diamanten sowie weißen Steinen,

o. L.

je Asp./Gsp.

5130 1 Damenring GG 14ct., mit Solitärbrillant,
wohl mit passendem Schmuckpass, Brillant
0,4ct., gekauft 2012, damaliger Wert 800 €,

o. L.

Ringgr. ca. 55, Tsp.

5131 1 Konv. Schmuck: GG/WG/RG je 14ct., z.T.
wohl mit Saphire, Brillanten und gefasster
Münze, z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o. L.

5132 1 Damenring WG 18ct., mit 7 Brillanten, wohl
je ca. 0,05ct., 2 Armreife je undeutlich
gestempelt, wohl je GG

o. L.

sowie 1 vergoldete Kette, je Asp./Gsp.

5133 1 Schlangenkette, 1 Anhänger, 1 Armreif,
GG/WG je 14ct., z.T. mit kleinen Brillanten,
Tsp.

o. L.

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Herrenarmbanduhr CHRONOGRAPHE
SUISSE, Gehäuse RG 18ct., Lederband, wohl
um 1930, Gsp./Asp.

o. L.

5801 1 Damenarmbanduhr JUVENIA GG/WG 18ct.,
Quarz, mit Brill., Asp./Gsp./min. verbogen

o. L.

5802 2 Taschenuhren je GG 14ct., z.B. C.
EIGENMANN Nürnberg, je 3-Deckel-GG, je
Asp./Gsp.

o. L.

5803 2 Damenarmbanduhren, je GG 14ct.,
STOWA/ONSA, je Gsp.

o. L.

5804 1 Konv. Armbanduhren: je Metall, z.T. mit
Lederband, z.T. vergoldet, z.B. DUGENA, 1
Opernglas, je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

5805 1 Konv. Taschenuhren u.a.: Silber 800 (2
Stück), Metall u.a., z.T. um 1900, je Asp./Gsp.,
in der Holzschatulle

o. L.

5806 1 Tischuhr INTERNATIONAL WATCH CO.
Schaffhausen, Metall, Gesamth. ca. 7cm, Uhr
läuft an, Sprünge im Zifferblatt, Asp./Gsp.

o. L.

5807 1 Damenuhr DUGENA GG 14ct., Handaufzug,
Uhr läuft an, Band verbogen sowie 1
Damentaschenuhr RG 14ct., um 1900, je
Asp./Gsp.

o. L.

5808 1 Damenarmbanduhr GG 14ct., REGENT, mit
Brillanten, Quarz, Tsp.

o. L.

5809 1 Armbanduhr, Gehäuse GG 14ct., wohl 40er
Jahre, Lederband, Uhr läuft an, Gsp./min.
besch. sowie 1 Brosche Biedermeier,

o. L.

mit sichtbaren Gsp./besch.

5810 1 Herrentaschenuhr RG 14ct./Metall, ASS.
HORL. SUISSE, mit vergoldeter Kette,
Asp./Gsp./Dellen

o. L.

5811 1 Damenarmbanduhr JUNGHANS GG 18ct.,
Quarz, mit kleinen Brillanten, lt. Quittung
gekauft 1997 für 4.100 DM, Tsp.

o. L.

5812 5 Armbanduhren/-gehäuse, je Stahl, z.T.
vergoldet, z.B. RADO, gekauft 2006 für 1.150
Euro, CERTINA (von 1967), DUGENA u.a.,

o. L.

in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

5813 1 Damenrarmbanduhr GG 14ct., ANKER,
Handaufzug, Uhr läuft an, 1
Metallarmbanduhr sowie 3 Teile
Modeschmuck,

o. L.

z.T. mit Halbedelsteinen, in der Schatulle, je Asp./Gsp.



5814 1 Konv. Armbanduhren: Metall, Kunststoff
u.a., z.B. SWATCH sowie Uhrenzubehör, je
Asp./Gsp.

o. L.

5815 6 Armbanduhren, je Metall, z.T. vergoldet,
z.T. mit Lederband, versch. z.B. BUCHERER
(Automatik), DUGENA, LEICA, je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

5816 1 Konv. Armbanduhen/-gehäuse: je Metall,
z.T. vergoldet, versch. z.B. ANKER
(Automatik), PALLAS, CASIO u.a., je
Asp./Gsp.

o. L.

5817 1 "Reiteruhr" EDWARD PRIOR London, wohl
Messing, z.T. verg., wohl 18.Jh., im Original-
sowie Lederetui, je Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

5818 1 Taschenuhr PATEK PHILIPPE, GG 18ct.
(3-Deckel-Gold), num. 112568, wohl um 1900,
optisch guter Zustand, Uhr läuft an,

o. L.

rücks. Monogramm, Asp./Gsp.

5819 1 Taschenuhr RALPH GOUT London, wohl
Metall vergoldet, Vorder- und Rückseitig mit
Musikinstrumenten verziert, mit Schlüssel,

o. L.

Sprünge im Zifferblatt, je Asp./Gsp.

5820 1 Eisenbahneruhr DOXA, Metall, Zifferblatt
und Glas besch., Asp./Gsp.

o. L.

5821 1 Herrentaschenuhr GG 14ct./Metall, UNION
HORLOGÈRE, min. besch., Öse fehlt,
Asp./Gsp.

o. L.

5822 1 Damentaschenuhr GG 14ct./Metall, um
1900, rückseitig Emaille-Verzierung, Uhr läuft
an, Asp./Gsp./min. besch.

o. L.

5823 1 Taschenuhr REUGE MUSIC Schweiz, Metall
vergoldet, mit Schlüssel, Kaufquittung und
Papieren, WALLNER Nürnberg,

o. L.

NP 2.400 DM im Jahr 1995, Originalschatulle, 1 Bilderuhr nztl., je
Asp./Gsp.

5824 1 Konv. Taschenuhren u.a.: Silber (wohl ca. 3
Stück), Metall u.a., verschieden, meist um
1900, z.B. ROSSKOPF, JUNGHANS u.a.,

o. L.

z.T. mit Ketten, je Asp./Gsp./z.T. besch., in der Holzschatulle

5825 2 Herrentaschenuhren, 1 Damentaschenuhr,
je GG 14ct., z.T. mit Metall, mit 1 Uhrkette
vergoldet, je um 1900, z.T. monogrammiert

o. L.

sowie 3 Damenarmbanduhren, je Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

5826 1 Herrentaschenuhr GG 14ct., TISSOT, mit
Metall sowie 3 Taschenuhren: je Metall z.T.
vergoldet, z.T. OMEGA, JUNGHANS,

o. L.

Glas fehlt (1x), je Asp./Gsp., in der Schatulle

5827 1 Damentaschenuhr RG 14ct., mit Metall, um
1900, 1 Damenarmbanduhr EPPO, Gehäuse
GG 14ct., mit Metallband,

o. L.

sowie 1 Konv. Armbanduhren: PALLAS u.a., je Metall z.T. vergoldet, z.T.
mit Lederband, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5828 1 Konv. Taschenuhren: Silber 800 (wohl ca. 6
Stück) JUNGHANS, LEEMANS, z.T. mit
Schützenmotiven 30er Jahre, Zubehör,

o. L.

Metallhalterung sowie 2 Feuerzeuge unter anderem DUNHILL, vergoldet,
in Originalschatulle, je Asp./Gsp., im Karton

5829 1 Tischuhr JAEGER LECOULTRE, Metall
vergoldet, mit Weckmechanismus, Gesamth.
ca. 11cm, Originalkarton und Anleitung,
Asp./Gsp.

o. L.

5830 1 Taschenuhr Silber 800, 18. Dt.
Bundesschießen München 1927, 1 Savonette,
wohl Metall, je INTERNATIONAL WATCH CO.,
je Asp./Gsp.

o. L.

5831 1 Kugelhängeuhr HUGUENIN, wohl Metall z.T
emailliert, besch., an Silberkette, 1
Taschenuhrwerk um 1900, besch.,

o. L.

sowie 1 Armbanduhrgehäuse GG 14ct., ZENTRA, in der kleinen Schatulle,
je Asp./Gsp.

5832 1 Herrenarmbanduhr, Gehäuse GG 14ct.,
DUGENA (Automatik), Fixoflex-Band, Metall
vergoldet, 1 Damenarmbanduhr GG 14ct.,

o. L.

1 Damenspangenuhr, Gehäuse wohl GG, DUGENA sowie Zubehör und 1
Metalluhr Dt. Schützenbund, je Asp./Gsp.

5833 1 Taschenuhr RG 14ct., INTERNATIONAL
WATCH CO., Uhr läuft an, Asp./Gsp.

o. L.

Münzen & Medaillen

6000 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, Australien Olympiade u.a.
sowie Telefonkarten, je Asp./Gsp., im Korb

o. L.

6001 1 Konv. Münzen/Medaillen: Metall, wohl min.
Silber u.a., z.B.
Kartäuserbau-Museumsforum, Dt.Reich,
Zahlgeld versch., Banknoten,

o. L.

nztl. Abzeichen z.B. CCCP, je Asp./Gsp., im Karton

6002 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
2/5/10 DM, 10 Euro und Zahlgeld in Euro,
Österreich (Gedenkmünzen), je Asp./Gsp.

o. L.

6003 1 Konv. Goldmünzen (11 Stück): Österreich,
USA, Dt. Reich, Südafrika sowie
Münzen/Medaillen: Silber/Metall, Kanada
Olympiade,

o. L.

USA u.a., in der Schatulle, je Asp./Gsp.

6004 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall,
Österreich, Zahlgeld versch. Länder wie z.B.
Chile, Spanien, je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

6005 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG(8 Stück) z.B. 4
Dukaten Österreich, wohl Persien, 1 Ehering
GG 14ct.,

o. L.

sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall, Maria Theresia, BRD 5
DM u.a., je Asp./Gsp., im Karton

6006 1 Konv. Münzen/Medaillen: wohl 1x GG,
Silber, Metall u.a., z.B. Fürstentum
Liechtenstein, BRD 5/10 DM,
Gedenkmedaillen,

o. L.

kleine Barren, Zahlgeld versch., in 3 Alben und im Karton, je Asp./Gsp.

6007 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, versch. Länder, Zahlgeld
versch. Länder, im Album, z.T. Asp./Gsp.

o. L.

6008 1 Konv. Münzen/Medaillen: wohl je Silber,
BRD 10 DM/Euro, je Asp./Gsp.

o. L.

6009 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
Dt. Reich, 5 Mark, 19.Jh., 2.WK, USA, z.T.
wohl antike Münzen,

o. L.

Zahlgeld Dt. Reich, Banknoten, Treuemedaille u.a., im Karton, je
Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)



Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 1 Ananaspokal Silber Deutschland 19. Jh.,
Punze auf rundem Standfuß, Schaft mit
figürlichem Dekor, gebuckeltes Gefäß,

o. L.

innen vergoldet, H ca. 34,5cm, z.T. ber., je Asp.

6201 1 Konv. Silber/versilberte Objkte: 1 Schale
Silber 800 Wilhelm BINDER, Schwäbisch
Gmünd ca. L 27,5cm;

o. L.

2 Salieren, 1 Zuckerzange je gemarkt 84; 2 Becher mit floralem Dekor je
gemarkt 84 Russland je H ca. 13,5cm; 1 Teekanne, 1 Serviertablett je
versilbert, z.T. ber., je Asp.

6202 1 Teekern Silber gemarkt MAPPIN & WEBB
Sheffield 1929 Art déco-Stil:

o. L.

1 Teekanne mit Kunststoffgriff/-knauf, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose,
z.T. ber., je Asp.

6203 4 Becher: 3x gemarkt Silber 925, Emil
HERMANN, Waldstetten, je auf Wandung bez.
"Golf Club/Am Reichswald"

o. L.

dat. 1980er Jahre je ca. H 5cm sowie 1x ungemarkt auf Wandung
emaillierte Flagge "Würzburger Ruderverein" dat. 1962, ca. H 7cm, je ber.,
je Asp.

6204 4 Teile Silber je im Rokokostil: 1 Krug ca. H
23cm Deckel gemarkt 830 Ludwig WILHELM
Hanau,

o. L.

Schälchen mit durchbrochen gearbeitetem Rand gem. 800 Christoph
WIDMANN Pforzheim, 2 Kerzenständer ungemarkt bis H ca. 15cm, z.T.
besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

6205 3 Teile Silber: 1 Henkelschale gemarkt 800
wohl BRUCKMANN & Söhne Heilbronn mit
Monogamm MK, ca. L 33,5cm;

o. L.

1 Pendant Tafelaufsätze wohl Wien Dianakopfmarke/800 Meistermarke
MG im Rechteck (wohl Max GEDLITZKA) je ca. H 13cm, z.T. ber., je Asp.

6206 2 Schaukästen mit versch. Preziosen
Silber/Metall u.a., z.B. Kännchen
Deutschland Silber 800 SCHEIßNER &
Söhne, Hanau

o. L.

ca. H 3,5cm; Plättchen Si. 800 mit Puttidekor ca. L 9,5cm,
Miniaturbrautbecher ca. H 6cm, Teekern Si. 925, Vitrine wohl Si. ca.
12,5x6,5x3cm, Teekern Birmingham Si., Teekern Si. 800, Waschzuber Si.
800, Pokal Birmingham Si., Beistelltruhe Si. 830 ca. H 4,5cm und vieles
mehr, Kästen ca. 45,5x36,5x13,5cm bzw. ca. 50x50x11,5cm, z.T. ber., je
Asp.

6207 1 Konv. versilberte Objekte u.a.: 1
Schälchen/1 Kännchen je bez. MAPPIN &
WEBB je Sheffield;

o. L.

1 Teekanne mit Rochard bez. MAPPIN & WEBB Ltd. London ca. H 31cm,
Servierplatten, Schöpflöffel CHISTOFLE, Vorlegebesteck gemarkt HB&H
(wohl HARRISON BROTHERS&HOWSEN), u.a., z.T. ber., je Asp.

6208 1 Konv. Silberobjekte England: 1
Henkelbecher gemarkt Sheffield 1911 HW
(wohl Henry WIGFULL)

o. L.

auf Wandung bez. "Jolande JOBIN Oct. 11th. 1930" ca. H 7cm; 4 Salieren
je Sheffield 1880 Henry ATKIN sowie 1 Schatulle versilbert L ca. 11,5cm,
je z.T. ber., je Asp.

6209 1 Konv. Silber/versilberte Obekte: 1
Henkelschale gepunzt "Eichenblatt 4" bzw.
"IZ" ca. L 27cm;

o. L.

1 Untersetzer ungepunzt mit Tremolierstrich wohl Silber 18. Jh. ca. D
12cm; 1 Becher wohl versilbert auf Wandung bez. "Grand Prix du Cinema
1938" ca. H 8,5cm, 1 Tafelaufsatz wohl versilbert ca. H 21cm, 1
Tischbesen ungepunzt im Jugendstil L ca. 26cm, z.T. min. besch., je Asp.

6210 7 Silberobjekte: 4 Becher Deutschland: 1x
Silber 800 BRUCKMANN &Söhne Heilbronn
ca. H 7cm,

o. L.

1x Silber 835 Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd auf Wandung bez.
"Kraftfahrer-Vereinigung deutscher Ärzte 1931" H ca. 10cm, 1 Becher
Silber 800 dat. "20.VIII.40" ca. H 8cm, 1 Becher Silber 800
"Schiessauszeichnung Eidg. Grenz-Wachtkorps" ca. H 9cm; 1 Becher
Frankreich wohl Silber 950 OLIER & CARON Paris ca. H 7cm; 1 Kaserole
Dänemark Kopenhagen 1936 ca. L 18cm; 1 Saucenkännchen wohl
Dänemark Silber 830 ca. L 13,5cm, je ber., je Asp.

6211 1 Konv. Besteckteile: je versilbert,
verschiedene Dekore, insg. ca. 8,9 kg, z.T.
sichtbare Asp./Gsp./Rost, im Karton

o. L.

6212 1 Konv. Besteckteile: wohl vollständig Silber,
Deutschland, verschiedene Dekore, z.B.
WILKENS & SÖHNE, BRUCKMANN & SÖHNE,

o. L.

Gesamtg. ca. 24,7kg (gewogen inkl. Messer), je Asp./Gsp./z.T. Rost, in 2
Kunststoffboxen

6213 1 Konv. Besteckteile: wohl je Silber, lt.
verschiedene Stempel: Dänemark, England,
Frankreich, Russland, verschiedene Dekore,

o. L.

insg. ca. 2kg (mit Messer), je Asp./Gsp.

6214 1 Konv. Besteckteile: verschieden, wohl je
versilbert sowie 1 Collier, wohl arabisch u.a.,
Gesamtg. ca. 0,7kg (mit Messer),

o. L.

je Asp./Gsp./Rost

6215 1 Konv. Besteckteile: versilbert, z.B.
AUERHAHN, WMF, versch. Dekore sowie 1
Schale "Zur Erinnerung" datiert 1928,
versilbert,

o. L.

je Asp./Gsp., im Korb

6216 1 umfangreiches Besteck Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn, Modelnr.
160/Entwurf 1891,

3.000,00 €

beidseitig reliefplastisches Rocaille- und Blütenwerk, bestehend aus: jew.
12 Tafelmesser,- gabeln, -löffeln,
jew. 12 Dessertmesser, -gabeln, Obstbesteck (Messer/Gabeln),
Kuchengabeln, Kaffeelöffel, Eislöffel (Laffe vergoldet),
6 Aperitifgäbelchen/ 6 Aperitif (Käse)messer, 6 Vorlegeteile ,im
Besteckkasten, je Asp./Gsp.

6217 6 Speiselöffel und -gabeln, je Silber 800, je
NAEGELI, je mit rückseitigem Monogramm
sowie 1 Vorlegeteil wohl versilbert,

300,00 €

mit Monogramm "LH", z.T. im Kasten, je Asp./Gsp.

6218 1 Konv. Besteckteile: Silber/versilbert,
Russland u.a., versch. Dekore, z.T.
monogrammiert, je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

6219 1 Konv. Serviettenringe, Steichholzgefäß &
Aschenbecher, wohl je Si. sowie 1 Konv.
Besteckteile: je vers., je Asp./Gsp./besch.

o. L.

6220 1 Dose mit Putti-Verzierung Silber 800, 1
Zigarettendose/1 kleine Dose wohl je vers.
sowie 1 Armbanduhr BWC Metall, je
Asp./Gsp.

o. L.

6221 1 Konv. Metallobjekte versilbert vesch.
Marken z.B. FRACALANZA, Brasilien; z.B.
Serviertablett L ca. 64,5cm, Teekannen,

o. L.

Zuckerdose, Sauciere, Figur "Windhund" ca. H 24cm, u.a. sowie 1
Serviettenring Silber 925 BRUCKMANN & Söhne Heilbronn, z.T. ber., je
Asp.



6222 1 Jardinière Metall versilbert auf Sockel bez.
LENK, Austria wohl Wien um 1900 Entwurf:
Emmanuel Josef MARGOLD

o. L.

(wohl 1888 Wien-1962 Bratislava), mit Glaseinsatz, ca. L 33cm, z.T. ber.,
je Asp.

6223 1 Konv. versilberte Waren wie z.B.
Besteckteile, Vasen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

6224 1 Konv. Besteck: wohl vollständig Silber, mit
versch. Punzen z.B. Löwe, wohl England, für
ca. 12 Personen, mit Vorlegeteilen,

o. L.

Messerbänkchen und Fischbesteck, je Asp./Gsp., z.T. in der Kiste

6225 1 Konv. versi. Besteckteile: versch. Dekore,
z.T. wohl 19.Jh., z.T. Zinn, z.T. Jugendstil,
sowie 1 Armbanduhr verg., je Asp./Gsp

o. L.

6226 1 Konv. Besteck: wohl vollständig Silber,
versch. Dekore, z.T. in versch. Schatullen, je
Asp./Gsp.

o. L.

6227 1 Konv. Besteckteile: Silber 800, 12 Lot u.a.,
z.T. zum Thema Schützen, meist 1. Hälfte 20.
Jh., versch. Dekore, je Asp./Gsp.

o. L.

6228 1 Konv. Besteckteile: wohl z.T. Silber,
versilbert, versch. Dekore, 19./20. Jh., z.T.
zum Thema Schützen, je Asp./Gsp.

o. L.

6229 1 Konv. Silber u.a., je mit godroniertem
Dekor: 1 Gefäß gemarkt George NATHAN &
Ridley HAYES Chester 1898,

o. L.

1 Henkelgefäß Chester wohl 1898 JAY & JAY, u.a., z.T. ber./Marke
verschlagen, je Asp.

6230 1 Pendant fünflammiger Kandelaber je
gemarkt Deutschland Silber 800
WOLLENWEBER je im Empirestil,

o. L.

je H 48cm, je mit abnehmbarem Aufsatz, je mit Wappendekor am Sockel,
z.T. ber., je Asp.

6231 1 Teekanne mit Rechaud wohl Ende 19. Jh.,
je bez. Sterling 925, auf Kanne bez.
GORHAM, SPAULDING & Co., ca.
Gesamthöhe 30cm,

o. L.

z.T. ber., Asp.

6232 1 Pendant Kerzenständer im klassizistischen
Stil, am Sockel gemarkt je Polen Silber 800,
wohl 1920-1931, Meistermarke WSz,

o. L.

je H ca. 34,5cm, z.T. ber., je Asp.

6233 1 Jugendstil-Karaffe Glas mit Montierung
Silber 800 BRUCKMANN & Söhne Heilbronn,
bez. J. H. DIEKEN

o. L.

Griff mit Aktdarstellung "Mänade" und Putto-Stöpsel, ca. H 41cm, z.T.
ber., je Asp.

6234 1 Pendant Kerzenständer je gemarkt Sterling
Silber Birmingham, je kannelierter
Säulenschaft, monogr. HK je ca H 24cm,
ber./Asp.

o. L.

6235 1 Tafelaufsatz gepunzt Frankreich Silber 950
MOUTOT, Paris/unters. mit Klebezettel
verortet/dat. Paris 1840-69,

o. L.

mit Originalmetalleinsatz, ca. L 43,5cm, unters. Klebezettel mit Kaufpreis:
10400 DM, z.T. ber., Asp.

6236 1 Blumenvase mit plastischem Eicheldekor
am Sockel gepunzt Silber 925/Sterling
MAZZUCATO gemarkt Milano, Italien, ca. H
32,5cm

o. L.

z.T. ber., Asp.

6237 2 Teile Silber: 1 Schale Silber 800 WILKENS &
Söhne, Hemerlingen b. Bremen unters. bez.
"E. SCHURMANN & Co. Frankfurt a.M."

o. L.

mit Wappendekor auf Fahne sowie 1 Kanne Silber 830 ca. H 24,5cm, am
Griff besch., je Asp.

6238 2 Tafelaufsätze je mit Rocaillendekor je
gemarkt Silber 800/925 je Italien CESA,
Alessandria ca. L 38,5/42,5cm,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

6239 7 Kleinteile Silber: 1 Tablett gemarkt Sterling
ca. L 21,5cm, 1 Bürste Silber 800 monogr. GB,
L ca. 16,5cm;

o. L.

1 Henkelschälchen Sterling ca. L 15cm, 1 Zuckerstreuer Silber 800
undeutl. wohl Gebrüder DEYHLE, Schwäbisch Gmünd ca. H 12cm, 1
Tasse Silber 835 BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn H ca. 8cm,
Andenkenlöffel "St. Gallen" Silber 800 ca. L 12cm, 1 Flaschenuntersetzer
gemarkt Silber 925, je ber., je Asp.

6240 1 Kaffee-/Teekern je mit
gedrehtem/godroniertem Dekor je gepunzt
Silber 800 Italien Giovanni ZUCCA, Vercelli
wohl 1960er Jahre

o. L.

sowie 1 Serviertablettt Silber 925 Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd
ca. L 45cm, je z.T. ber., je Asp.

6241 1 Konv. Metallobjekte versilbert u.a.: 1
Kandelaber 5-flammig ca. H 46cm, 1
Tischaufsatz mit Glasschale ca. H 46cm,

o. L.

1 Absinthlöffel WMF ca. L 14,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

6242 1 Sammlung von 43 silbernen
Schützenbechern je Silber 800 (1x 835) v.a.
JEZLER & Cie AG, Schaffhausen (Schweiz)

o. L.

z.B. "St. Imier 1900", "Murgen 1923", "Beiderbasel Sissach 1914" sowie 1
Pokal Silber 800 "Schiessen 1927.XV. Morgarten", 1 Kesselchen Silber
800 bez. "Tir Cantonal Fribourg 1905" SCHWARZWALD INDUSTRIE
G.m.b.H., Freiburg i. Br.; Armreif Silber 800 bez. "Luz.
Kantonal-Schützenfest Kriens 1899" (Schließe besch.), u.a., z.T. besch.,
je Asp.

6243 1 Obstschale gemarkt Silber 800 evtl.
BRUCKMANN & Söhne Heilbronn am Rand
bez. "GERSDÖRFLER" mit plastischem
Obstdekor,

o. L.

L ca. 27cm, z.T. ber., Asp.

6244 1 Konv. Besteck: versilbert, WMF u.a.,
verschiedene Dekore, z.T. mit Fischbesteck,
in der Box, je Asp./Gsp.

o. L.

6245 1 Konv. Besteck: wohl vollständig Silber 800,
z.T. für ca. 12 Personen, verschiedene
Dekore, je Asp./Gsp.

o. L.

6246 1 Besteck Silber 800 BRUCKMANN, für ca. 12
Pers., mit Fischbesteck & Vorlegeteilen,
monogr. "GB" sowie versch. Besteckteile,

o. L.

min. versilbert, z.T. aus Horn & Perlmutt gefertigt, je Asp./Gsp.

6247 1 Kerzenständer gemarkt Silber 830 Gottlieb
KURZ, Schwäbisch Gmünd, 3-flammig, H ca.
19,5cm, ber., Asp.

100,00 €

6248 1 Konv.: 1 Schale Silber 800 Otto WOLTER,
Schwäbisch Gmünd ca. D 19cm, mit
Glaseinsatz sowie 4 Metallobjekte vers. v.a.
WMF:

o. L.

1 Tortenplatte "Ikora" ca. D 34,5cm, Deckelterrine H ca. 24cm, Teller D ca.
24cm, Aschenbecher ca. D 11cm, z.T. ber., je Asp.



Varia

7000 1 Konv. Fotoapparate: ZEISS IKON
"Contina", ALTISSA "Altix", CERTOFIX,
EXAKTA "VX 500"/"VEREX IIa"/"RTL 1000",
MAMIYA "C 330",

o. L.

ROLLEIFLEX, PRAKTICA "L 2", MINOX "35 ML", YASHICA "Copal SV",
mit versch. Zubehör, z.B. Gehäuse für Unterwasseraufnahmen
HECO-MARI, Objektive, Blitzlicht, Bedieungsanleitungen, u.a., z.T. min.,
besch., je Asp.

7001 1 Fotoapparat PENTAX "P 30" mit Objektiv
EXAKTA "Macro 70-300 mm", 1 Blitzlicht
CULLMANN "1028", u.a.

o. L.

mit Tragetasche, z.T. ber., je Asp.

7002 1 Konv. Dekorationsobjekte: 1 Fotoapparat
VOIGTLÄNDER "Voigter 1:6,3", 1
Christbaumständer drehend mit Melodie,

o. L.

1 Meerschaumpfeife, 1 Schaffnertasche, Besteck vers., u.a. sowie 2
Stahlstiche/1 Druck "Münster" u.a., je RhG, z.T. besch., je Asp.

7003 2 gusseiserne Ofenplatten wohl 20. Jh.: 1x
"Heiliger Georg" oben monogr. EL SH, unten
dat. 1794, ca. 60x70cm,

o. L.

1x "Antonius von Padua" oben monogr. AR, unten dat. 1820, ca.
46x39,5cm, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7004 1 Konv. religiöse Objekte z.T. 19. Jh.: 2 reich
verzierte Altarleuchter Messing je H ca.
84cm,

o. L.

2 Fensterbilder Buntglas z.B. "Sankta Barbara" ca. 81x53cm,
Hängelampe/Ampel ca. H 86cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7005 1 Konv. Kristallfiguren v.a. SWAROVSKI
(über 60 Stück) z.B. "Schwan", "Giraffe",
"Känguru", "Seepferdchen", u.a.,

o. L.

H ca. 1,5cm bis ca. 13,5cm, z.T. besch. (Teile fehlen/liegen lose bei, u.a.)
sowie versch. Untersetzer, je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7006 6 Fotoapparate ZEISS ICON
"Contax"/"Compur-Rapid", PORST
"Compact-Reflex", PENTAX "P 30", FUJICA
"GE", YASHICA "FR I",

o. L.

4 Kameras BOLEX "Paillard", TELEFUNKEN "A 1000 P", LOEWE "Profi
85", SAMSUNG "Digital Cam" sowie versch. Objektive, Tragetaschen und
Zubekör, u.a., z.T. besch., je Asp.

7007 1 Konv. Zinnobjekte z.T. Anfang 20. Jh.
Wand-/Speiseteller, Krüge, Löffel, u.a. sowie
1 Wandrelief Metall "Otto von Bismark"

o. L.

H ca. 30cm, z.T. min. besch., je Asp.

7008 1 Konv. Zinn 20. Jh.: versch. Wandteller,
Schüsseln, Becher, Stamperl, Kerzenständer
u.v.m., z.T. besch., je Asp.

o. L.

7009 1 Konv. Holzschnitzereien 20. Jh.: 14
Spieluhren ROMANCE, STEINBACH, u.a., bis
H ca. 25cm, 1 Weihnachtspyramide 2-stöckig

o. L.

ca. H 39cm, Wandrelief "Das letzte Abendmahl" ca. 65x34cm, u.a., z.T.
besch., je Asp.

7010 1 Erzgebirgische Weihnachtspyramide VERO
4-stöckig für 8 Kerzen, ca. H 100cm, mit
Originalkartonage und min. Ersatzteilen,

o. L.

z.T. min. besch., Asp.

7011 1 Heimglobus COLUMBUS vom Drei Kegel
Verlag Berlin um 1920/30 Holzfuß mit
Kompass, ca. H 49cm, z.T. ber., Asp.

o. L.

7012 1 modularer Herzenhalter "Orion" Design:
Fritz NAGEL und Cesar STOFFI wohl BMF
1960er/70er Jahre, Metall silberfarben,

o. L.

Rundfuß mit 3 Steckelementen, ca. H 24cm, z.T. ber., Asp.

7013 1 großes Konv. Sammlungs- und
Dekorationsobjekte: 1 Speiseservice SPODE
England "Chinese Rose" für ca. 10 Personen,

o. L.

Weinrömer bernsteinfarben, Servierplatten, Besteck WILKENS versilbert,
Zinnobjekte, Keramikkannen, u.a., z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

7014 1 Konv. Zinnobjekte z.T. 19. Jh. z.T.
Jugendstil z.B. Tischaufsatz, Kannen, Krüge,
Öllampe, Salieren, u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

7015 2 Geigen: lt. EL 1x um 1800, je L ca. 60cm,
z.T. min. besch. (1x mit ausgewechselter
Schnecke, u.a.), je Asp.

o. L.

7016 1 Reisebar Holz furniert wohl 19. Jh. mit
versch. Einlegearbeiten, Seitenflügel/Deckel
aufklappbar, herausnehmbares Innenleben,

250,00 €

Kasten ca. 28x32,5x24,5cm, 4 Karaffen, 11 Gläser, je z.T. besch./gekl.,
Schlüssel fehlt, u.a., je Asp.

7017 1 Sammlung Weihwasserkessel/-becken
Porzellan, Keramik, Metall u.a., v.a. 20. Jh.
(ca. 42 Stück),

o. L.

z.T. mit plastischen Marien- und Engelsdarstellungen, bis H ca. 31cm, z.T.
besch., je Asp.

7018 4 Dekorationsobjekte 19./20. Jh.: 1 Cachepot
ca. L 36cm/1 Henkelpokal mit Sockel ca. H
44,5cm, je Keramik WS & S

o. L.

(wohl Wilhelm SCHILLER & SOHN); 1 Bierkrug Zinn/Rubinglas ca. H
24,5cm, 1 "Helfende Hand" mit Arbeitslupe (min. Teile fehlen), z.T. ber., je
Asp.

7019 1 Konv.: Espresso-/Sammeltassen z.B. 3x
ROSENTHAL "Cupola", "München";
WINTERLING, u.a.

o. L.

1 Plüschteddy H ca. 30cm sowie 2 Christbaumständer Metall, z.T. min.
besch., je Asp.

7020 1 Konv. Dekoobjekte 19./Anfang 20. Jh. z.B.
Schneidereiwerkzeuge wie Weberschiffchen,
1 Parfumflakon im Originaletui,

o. L.

1 Konfektschale Glas mit weißen Lilien-Einschmelzungen, 1 Zinnsauciere,
niederländischer Bettelbecher, Henkelkorb Kupfer, Wandbild Metall, u.a.,
z.T. besch., je Asp.

7021 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL z.T. Design:
Björn WIINBLAD, Wandteller ROYAL
COPENHAGEN, u.a., Kristallgläser,

o. L.

Wanduhr SEIKO, Spazierstock, Reitgerte, 1 Chapeau Claque
SEEBRECHT, Kassel; Luftdruckgewehr TELL, u.a., z.T. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

7022 1 Konv. Dekoobjekte: Glasvase bemalt mit
Schneemalerei, 1 Horn ca. L 41cm, 1 Saliere
Holz mit Frauendekor,

o. L.

1 Porzellankopfpfeiffe, 1 Glaskaraffe, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7023 1 Konv.: 1 Pendant Tischlampen Porzellan mit
Kirschblütendekor je H ca. 27cm, 1 Paar
Karyatiden je ca. H 46cm,

o. L.

Holzfigur "Asiatin" H ca. 58cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7024 1 Konv.: 4 religiöse Bücher z.B. "Neues
Gesangsbuch zu öffentlichen Erbauung"
Nürnberg 1791, "Historischer Schrift-Schatz"
1707

o. L.

Andenkenlöffel z.T. Silber 800, 1 Harmonika KOCH, Besteck WMF
versilbert, Porzellanschale ROSENTHAL, 1 Orientbrücke rotgrundig ca.
125x80cm, u.a., z.T. besch., je Asp.



7025 2 Gitarren: 1 Akustikgitarre SOM D'OURO
"Brasilia" dat. 1978 ca. L 98cm, 1 E-Gitarre
ca. L 99cm, z.T. besch./starke Gsp.

o. L.

7026 1 Konv.: Puppenstubenmöbel Holz 1. Hälfte
20. Jh. Badewanne mit Boiler u.a. z.T. stark
besch./Teile fehlen, Puppenstubenzubehör

o. L.

Porzellan, Gläser, u.a. sowie Glasobjekte/Figuren versch. Marken, je z.T.
min. besch., je Asp.

7027 1 Staubsauger VORWERK "Tiger 251" z.T.
besch., Gsp.

o. L.

7028 1 Bodenvase China wohl 20. Jh. gelbgrundig
mit Himmelsdrachendekor ca. H 56,5cm; 2
Cloisonnévasen je blaugrundig

o. L.

mit Kirschblütendekor je H ca. 20,5cm sowie 1 Wandleuchter/1
Kerzenständer Messing, 1 Dessertbesteck für 12 Personen wohl versilbert
im Kasten, z.T. min. besch., je Asp.

Porzellan

7400 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN 1. Wahl
"Schäferpaar mit Lamm" Modellnr. 2127,
farbig gefasst/min. goldstaff.,

o. L.

unterglasurblaue Schwertermarke, H mit Rocaillensockel ca. 15,5cm, z.T.
bestoßen (Stabspitze, rückseitige Blätter fehlen, u.a.), Asp.

7401 1 Konv. Porzellan MEISSEN (ca. 27 Teile):
Gedecke, Tischaufsätze und Teller z.T. mit
Blumen- und Insektendekor,

o. L.

z.T. mit Ozierrand, je mit unterglasurblauer Schwertermarke, je 1. Wahl
sowie 1 Gedeck mit Blumendekor wohl 1920er Jahre 3. Wahl und 3
Vasen: 1 Amphorenvase 1920er Jahre 3. Wahl ca. H 33cm, 1x
gelbgrundig 1920er Jahre 5. Wahl, 1 Balustervase 5. Wahl ca. H 24cm,
z.T. besch./gekl., je Asp.

7402 1 großes Konv. Porzellan HEREND (über 110
Teile) z.T. handbemalt v.a. BFR "Bouquet de
Fruits"

500,00 €

Speise-, Suppen- und Dessertteller, Tee- und Suppentassen, u.a., z.T.
besch./gekl., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7403 1 Kaffeeservice VILLEROY & BOCH
"Alt-Amsterdam" für ca. 10 Personen mit
Platten, Kannen, Milchkännchen und
Zuckerdosen,

o. L.

Brettchen, u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7404 1 Konv. Porzellan u.a., ROSENTHAL: 1 Figur
"Die Hockende" Design: F. KLIMSCH ca. H
35cm, Vasen, Wandteller, u.a.

o. L.

z.T. Design: Björn WIINBLAD, Schälchen Design: Lis MÜLLER,
Dessertschalen ungemarkt Glas, u.a., z.T. ber., je Asp.

7405 1 Speiseservice HEREND "Apponyi Purpur"
(über 60 Teile) mit Terrine, Platten,
Butterdose, Saliere, Teller, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7406 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL u.a., v.a.
Design: Björn WIINBLAD: Wandteller
"Aladin", "Sindbad", mit Originalverpackung

o. L.

1 Wandteller "Blumen" Design: Rosamunde NAIRAC ca. D 33cm sowie
Vasen versch. Dekore bis H ca. 27cm, u.a., z.T. besch./gekl., je Asp.

7407 20 Hummelfiguren GOEBEL z.B. "Wir
gratulieren", "Betendes Kind mit Engelchen",
"Ziegenbub", u.a., bis H ca. 13,5cm

o. L.

sowie 2 Bozener Engel, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7408 1 Konv. Porzellan und Keramik versch.
Marken z.B. ROSENTHAL Design: Björn
WIINBLAD: Vasen, Deckeldöschen,
Henkelkorbschale u.a.

o. L.

sowie min. Glas, z.T. min. besch., je Asp.

7409 1 Konv. Porzellanobjekte: 2 Kerzenständer
VILLEROY & BOCH je "Belvedere" in
Theaterkulissenoptik je 4-flammig bis H ca.
27,5cm,

o. L.

1 Lebkuchen-/Jahresdose SELTMANN "1927" H ca. 19cm, 1 Figur
LLADRO "Liegender Esel" ca. L 16,5cm, 1 Figur GOEBEL "Kätzchen" H
ca.10,5cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7410 1 Kaffee- und Teeservice NYMPHENBURG
"Perl blau" mit Bodenpressmarke, mit
Kannen, Zuckerdose, Milchkännchen,

500,00 €

Kuchentellern, u.a., z.T. ber., je Asp.

7411 1 Bisquitporzellanfigur HUTSCHENREUTHER,
Selb/Kunstabteilung "Die Badende" am
Sockel bez. K. TUTTER (wohl Karl T.
1883-1969)

o. L.

H ca. 33,5cm, ber./Asp.

7412 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER, Selb
Kunstabteilung "Steigendes Pferd" am
Sockel bez. Paul SCHEURICH (wohl
1883-1945)

150,00 €

weiß glasiert, H ca. 40cm, z.T. ber., Asp.

7413 10 Weihnachtskugeln/Ostereier je
HUTSCHENREUTHER 1990er Jahre je mit
Verpackung, z.T. min. besch. (Riss u.a.), Asp.

o. L.

7414 15 Porzellanfiguren v.a. GOEBEL: 11
Hummelfiguren z.B. "Das Duett", "Zum Tanz";
"Siamkatze" ca. L 34cm;

o. L.

1 Rauchverzehrerhülle GOEBEL "Dackel" H ca. 15cm, 1 Figur ENS
"Dachshund" ca. L 16cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7415 3 Porzellanservice je ROSENTHAL: 1
Speiseservice "Stechpalme" wohl Anfang 20.
Jh. Kronach, mit Platten bis L 50cm,

o. L.

Terrinnen bis L ca. 37cm, Sauciere, u.a.; 1 Speiseservice "Duo Indian
Rice" mit Terrinen, Platten und Schüsseln; 1 Kaffeeservice "Asimmetria"
mit Kanne, Stövchen, Gedecken, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

7416 1 Kaffee- und Speiseservice HEINRICH, Selb
"Losburg" Form: Anmut, Entwurf: Karl
LEUTNER, goldstaffiert (ca. über 60 Teile)

o. L.

mit Kannen, Terrinen, Milchkännchen, Zuckerdose, Vase, u.a. sowie
versch. Einzelteile HEINRICH: 1 Tischlampe "Blumendekor auf rotem
Grund" H mit Schirm ca. 55cm, 1 Vase/1 Schale je bez. Kunstabteilung
Seetal Chiemsee "Hopfen", z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

7417 1 Kaffeeservice HEINRICH, Selb "Rosa Rose"
mit Goldpunktumrandung (ca. über 50 Teile)
sowie 10 Weihnachtsteller

o. L.

je HEINRICH echt kobald mit versch. Stadtsilouetten D je ca. 25,5cm, z.T.
ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7418 1 großes Konv. Porzellan ROSENTHAL
"Romanze": Kaffee- und Speiseservice in
Gold für 12 Personen mit Schüsseln und
Terrinen,

o. L.

und Kaffeeservice in Blau für 6 Personen, je Design: Björn WIINBLAD
(insg. über 100 Teile), je mit Originalverpackung, z.T. ber., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]



7419 2 Service ROSENTHAL je für 6 Personen: 1
Mokkaservice Form: 2000 handbemalt sowie
1 Kaffeeservice "Hilton",

o. L.

je z.T. ber., je Asp.

7420 1 umfangreiches Porzellankonvolut
LOMONOSOV versch. Kobaltnetzdekore
goldstaffiert (über 140 Teile) z.T. Made in
Russia/UdSSR

1.300,00 €

mit Terrinen, Platten, Schüsseln, Aschenbecher, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

Spielzeug

7600 1 Konv. SCHUCO: 6 Automobile "1010
US-Zone" mit Garage "No. 1500", "3000" mit
Originalverpackung und Zubehör,

o. L.

"4001 Examico" (Replik), u.a., 1 Antriebsmodell "Tippy 990" mit
Originalverpackung, z.T. besch., je Asp.

7601 1 Konv. Militärspielzeug: Massefiguren
LINEOL/ELASTOLIN "Musikkapelle",
"Gasalarm", "Funkstation",

o. L.

"Soldat mit Suchscheinwerfer", u.a., 1 Panzerspähwagen "WH-196" wohl
TIPPCO, 1 Mannschaftswagen "WH 7335", SCHREIBERS
Stehauf-Bilderbücher "Deutsche Soldaten", Holzschiffe, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

7602 1 Konv. Blechspielzeug z.T. Anfang 20. Jh.
z.T. spätere Repliken, z.B. MÄRKLIN
Metallbaukasten "1", 1 Zeppelin
TUCHER+WALTHER

o. L.

ca. L 30cm, 1 Kletteraffe LEHMANN "Tom 385", mechanische
gusseiserne Spardose H ca. 14cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

7603 2 Konv.: 1x Modellautos SCHUCO,
MATCHBOX, GAMA, u.a. sowie 1x
Modelleisenbahn Set Heinrich WIMMER,

o. L.

Antriebsmodelle, Signale, u.a., z.T. besch., je Asp.

7604 1 Dampfstraßenwalze WILESCO "Old
Smoky" ca. L 34cm mit Originalkarton und
Zubehör sowie 1 Hafenkran GELY "No. 192"
schwenkbar

o. L.

ca. H 49cm, mit Korrosionsspuren, je z.T. besch., je Asp.

7605 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a.: 6
Lokomotiven/Schienenbusse, ca. 48
Personen-/Güterwaggons

420,00 €

wie z.B. Tiefladewagen, Tee-Abteilwagen, u.a. sowie Schienen, Zubehör,
Modelllandschaftselemente, u.a., z.T. mit Originalverpackung, je z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7606 1 Konv. Modelleisenbahn v.a. Spur N:
FLEISCHMANN, TRIX, ARNOLD, u.a.: ca. 6
Dampflokomotiven und Antriebswagen,

o. L.

ca. 26 Güter- und Personenwaggons, u.a., z.T. besch., je Asp.

7607 1 Konv. Spielzeug: 1 Dampflok wohl BING
"0-35", 4 weitere Dampfloks versch. Marken,
19 Personen- und Güterwaggons

o. L.

versch. Marken und Spuren, Modellautos LESNEY, u.a.;
Kindernähmaschine CASIGE, Sofftiere "Bayerische Bären", Puppenstube
"Bauernstube" Gehäuse ca. 36,5x101x35cm, Weihnachtsbaumschmuck,
u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7608 1 Konv. Stofftiere z.T. SCHUCO "Bigo Bello",
"Bigo Fix", "Arche Noah", u.a.: z.B. Fix und
Foxy-Figuren, Micky Mouse,

o. L.

Fußballbären, u.a., z.T. besch., je Asp.

7609 1 Konv. Zinnfiguren 20. Jh. bemalt/flach (ca.
53 Teile) z.B. "Nürnberger
Christkindlesmarkt", Lokomotive "Der Adler",
u.a.,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7610 1 Konv. Militärspielzeug z.T. wohl 1930er
Jahre: Massefiguren LINEOL, u.a. (ca. 63
Stück)

o. L.

v.a. deutsche, min. französische/englische Soldaten z.B. Gebirgsjäger,
Soldat mit Nebeltopf, Sanitätspersonal; 1 Geschütz ca. L 23cm, 1
Haubitze ca. L 16cm, je MÄRKLIN lithographiertes Blech sowie versch.
Klein-/Ersatzteile und besch. Figuren, je ber./Asp.

7611 1 Konv. Modellautos u.a., SCHUCO
"1:43"/"1:66" (ca. 16 Stück), 1x SCHUCO
"1045/Micro Racer", 1 Set ARNOLD
"Minimobil"

o. L.

(Autos fehlen), 2 Sets FALLER "Hit Car" sowie 1 Puppenkaufladen Holz
Nachkriegszeit ca. 26x70x30cm mit Zubehör, u.a., z.T. besch., je Asp.

7612 1 Puppenkaufladen wohl Ende 19./20. Jh. ca.
23x46,5x18,5cm Holz mit Zinnobjekten u.a.
z.B. Kerzenleuchter, Tabletts, Krüge,

o. L.

Püppchen, z.T. besch., je Asp.

7613 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl
1930er/40er Jahre: 1 E-Lok "RS 910" mit
Uhrwerkantrieb, 7 Personen- und
Güterwaggons

500,00 €

z.B. Speisewagen "Mitropa", Niederbordwagen, u.a., je lithografiertes
Blech, ber., z.T. min. besch., je Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Konv. Militaria 1. und 2. WK u.a. wohl des
Gefreiten Albrecht THIERAUF von der 8. (MG)
Kompanie Inf. Rgt. Amberg

o. L.

mit Dienstzeiturkunde dat. 1935, Orden und Abzeichen z.B. Eisernes
Kreuz, Winterschlacht im Osten, Verwundetenabzeichen,
Militärverdienstorden mit Schwertern, Kreuzzug gegen den Kommunismus
(Rumänien), u.a., z.T. als Ordensspange/am Band sowie 1 Paradestab
bez. "Reserve hat Ruh" mit Knauf "Soldatenbüste" ca. L 90cm, z.T.
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7801 2 Teile Militaria wohl 2. WK: 1 Stahlhelm mit
Lederinnenfutter sowie 1 Gasmaske, je
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

o. L.

7802 1 Konv. Militaria: 1 Feldfernsprecher W.
GURLT, Berlin "16" ca. L 34cm, 1
Volksempfänger LORENZ "VE 301w" ca. H
39cm

o. L.

sowie versch. Medaillen und Abzeichen DDR/Sowjetunion
"Schützenabzeichen Boxdorf", u.a., z.T. besch., je Asp.

7803 1 Konv. Militaria 3. Reich: Fotoalbum
"Familie", "Soldaten"; 1 Mitgliedsabzeichen
"SS" DESCHLER & Sohn "RZM 215/41",

o. L.

Abzeichen z.B. "Hesselberg 1933", "Jugendfest 1936", "Deutsch ist die
Saar 1934", "Kampftage der fränkischen SA 1937", u.a., versch.
Korrespondenz, Feldpost, Postkarten, u.a., Farbdias FILMOSTO u.a. (ca.
18 Stück) mit versch. Darstellungen "Nürnberg im Dritten Reich"; u.a., z.T.
besch., in Munitionskiste Holz, je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7804 1 Konv. Jagd-/Waffen z.T. Ende 19./Anfang 20.
Jh.: 2 Jagdgewehre mit kurzem Lauf je
Holzschaft 1x bez. HERZBERG "57" ca. L
81cm

o. L.

1x am Lauf bez. "... in Ischgl" ca. L 81cm, 1 Luftdruckgewehr WAGRIA ca.
L 97cm, 2 doppelläufige Pistolen mit versch. Beschauzeichen, 2 Bajonette
sowie 1 vierteilige Serie von Drucken "Die Treibjagd" nach A. ROESELER
je ca. 17x52cm je RhG, z.T. min. besch., je Asp.



7805 1 Konv. Studentika der Corps Baruthia der
Friedrich-Alexander-Universität
Erlangen-Nürnberg mit gesticktem Banner,
Wimpel,

o. L.

Fotographie, Studentenmützen, versch. studentische Fechtwaffen (Korb-
und Glockenschläger), Brieföffner, Porzellankopfpfeiffe, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

7806 1 Konv. Militaria 1. und 2. WK: Eisernes
Kreuz, Bayerisches Militärverdienstkreuz,
Kriegsverdienstkreuz mit Schwertern,

o. L.

Erkennungsmarke, Aufnäher, Manschettenknöpfe, u.a., z.T. besch., je
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7807 1 Konv. Orden/Abzeichen/Anstecknadeln 1.
WK u.a.: "Bayerisches
Militärverdienstkreuz", "Ehrenkreuz für
Frontkämpfer",

o. L.

"Bayerische Dienstauszeichnung 3. Klasse", "Bayerischer Kriegerbund",
"Turnverein Bechhofen", "Ehrenzeichen des Frankenbundes", u.a., z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

7808 1 Mutterkreuz 2. WK, 1 Ring GG 8ct. mit
grünem Stein, besch. sowie 1 Ring undeutl.
gestempelt, wohl GG 8ct., wohl mit Onyx,

o. L.

je Asp./Gsp. (§§ 86/86a StGB)

7809 1 Nachlass eines
Schützen/Schützensammlers: mit versch.
Plaketten, Medaillen, Anstecknadeln u.a.,
Schützenbund/-verbände etc.,

o. L.

19./20.Jh., je Asp./Gsp.

7810 1 Porzellanfigur NEUNDORF "Deutscher
Soldat auf Motorrad" ca. H 22,5cm, min.
besch., Asp.

o. L.

7811 1 Konv. Orden/Abzeichen: 1./2. WK u.a.,
Reservistenpfeife, Petschaft,
Porzellanfiguren u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp./besch., im Karton (s. §§ 86/86a StGB)

7812 2 Ringe je GG 14ct., Bierzipfel, Metall z.T.
verg. GG 8/14ct., je wohl Studentika der
Corps Baruthia der FAU Erlangen-Nürnberg

o. L.

sowie 1 Taschenuhr Silber 800, um 1900, je Asp./Gsp./z.T. besch.

7813 1 Reservistenkrug bez. "2. Fuss-Art.-Rgt. 6.
Comp. Germersheim 1901-03" mit
Litophanie, Namensliste, Zinnmontierung,

100,00 €

H ca. 25,5cm, z.T. ber. (v.a. Standring, u.a.), Asp.

Skulpturen

7900 1 Holzfigur "Heiliger Johannes Nepomuk"
Holz bemalt, wohl 19. Jh., lt. EL wohl aus
belgischem Kirchenbesitz,

o. L.

H mit Eisensockel ca. 125cm, besch. (Farbabplatzungen, Teile fehlen
u.a.), Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7901 1 Holzfigur 19./20. Jh. "Heiliger" polychrom
gefasst, H mit Sockel ca. 42cm, z.T. besch.
(Hand fehlt, u.a.), Asp.

o. L.

7902 1 Holzfigurengruppe "Unterweisung Mariens
im Lesen durch die Hl. Anna" polychrom
gefasst z.T. vergoldet mit
Schmuckglassteinen,

o. L.

H mit Sockel ca. 79cm, z.T. besch. (Teile fehlen, lose u.a.), Asp.

7903 1 Holzfigur 20. Jh. "Heiliger Urban"
polychrom gefasst, unters. monogrammiert
KW, ca. H ohne Stab 90cm,

200,00 €

z.T. min. besch./ber., Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

7904 3 Bronzefiguren je unterseitig signiert SIDUR
(wohl Vadim S. 1924
Dnepropetrovsk/Ukraine-1986 Moskau)

1.200,00 €

"Die Fußwaschende" unters. dat. '81 H ca. 32cm, "Sonnenbadende" (aus
dem Zyklus "Neosalon") unters. dat. '81 ca. H 18cm, "Knieende" (aus dem
Zyklus "Mein Harem II") unters. dat. '77 ca. H 12,2cm, je min. Asp.

7905 1 zweiteilige Metallfigur je unters. sign.
SIDUR (wohl Vadim S. 1924
Dnepropetrovsk/Ukraine-1986 Moskau)

2.200,00 €

"Der Streit" je unters. dat. '65, ca. H 33cm, Gesamtlänge ca. 43cm, je Asp.

7906 1 Metallfigur unters. sign. SIDUR (wohl Vadim
S. 1924 Dnepropetrovsk/Ukraine-1986
Moskau)

1.900,00 €

"Balalaikaspieler" unters. dat. '64, ca. H 20cm, Asp.

7907 22 Holzfiguren v.a. C. P. NOCKER Nürnberg je
20. Jh. Holz bemalt z.B. "Moriskentänzer" von
ca. 12cm bis ca. 37cm,

o. L.

"Musizierender Engel, "Till Eulenspiegel", z.T. mit Rechnung, u.a., z.T.
min. besch., je Asp.

7908 18 Mosaikfiguren BARCINO, Barcelona v.a.
Edition "Carnival": "Katze", "Bulldogge",
"Chihuahua", u.a., bis H ca. 22cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

7909 1 Kruzifix Holz bemalt wohl 19. Jh.
Gesamthöhe ca. 78cm, besch.
(Farbabplatzungen, Teile fehlen, u.a.), Asp.

o. L.

7910 1 Bronzefiguren wohl um 1900: 1x bez. H..
DAMMANN (wohl Hans D. 1867-1942) "Offizier
mit Pour le merite und Eisernem Kreuz"

o. L.

rücks. Gießereistempel R. BELLAIR & Co. Berlin dat. 1898, ca. H 29cm
sowie 1x unsign. "Moses" nach MICHELANGELO ca. H 24,5cm, mit rücks.
aufgeklebtem Infozettel, z.T. ber., je Asp.

7911 12 Figuren/Reproduktionen 20. Jh. z.T. ARS
MUNDI: Büsten "Tutenchamun" ca. H 23cm,
"Nofretete" ca. H 27cm,

o. L.

"Asklepios" ca. H 30cm, "Das Erwachen" DESIGN TOSCANO ca. H
25cm, "Quadriga" des Brandenburger Tores L ca. 22,5cm, "Kapitolinische
Wölfin" L ca. 28,5cm, "Lebensbaum" nach Gustav KLIMT ca. H 20cm, 2
Hasen nach Ottmar HÖRL ca. L 15cm, Relief "Drei Grazien" ca. H 30cm,
"Eule" (wohl Kurt ARENTZ 1934-2014) ca. H 23cm, "Danaide" nach
Auguste RODIN ca. L 42cm, z.T. min. besch., je Asp.

7912 2 Metallfiguren: 1x am Sockel sign. Ernst
FUCHS (wohl 1930 Wien-2015 ebd.)
"Venusische Zeichen unter der Haut,
Tischvariante"

o. L.

bez. STRASSACKER num. 149/1000, ca. H 40cm sowie 1x auf
Holzsockel unbez./wohl Raimund SCHMELTER (wohl *1950
Oberhunden/Sauerland) "Auf der Welle des Erfolges" ca. H 17cm, je z.T.
ber., je Asp.

7913 1 Holzelief wohl 20. Jh. unsign. "5.
Kreuzwegstation: Simon von Zyrene hilft
Jesus das Kreuz zu tragen" ca. 76x55cm,

o. L.

z.T. besch. (Abplatzungen, u.a.), Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 1 handschriftliches
Dokument/Fürbittenvereinbarung für Reinhart
VON HARTHEIN und Guedt VON RYDERN aus
dem Jahre 1438,

o. L.

rücks. mit Transkription und angegängtem Siegelrest, ca. 13,5x29cm,
RhG, z.T. min. besch., je Asp.



8001 1 Buch "Theophrasti Eresii De historia
plantarum" von Johannes BODAEUS,
Amsterdam 1644, ca. 1187 Seiten, z.T.
besch., Asp.

o. L.

8002 1 Buch "Antiphonaire selon le bréviaire de
Chartres...Supplément" von
Jean-Baptiste-Joseph DE LUBERSAC, Paris
1784,

o. L.

ca. 460 Seiten, Originalledereinband, z.T. besch. (Schließen fehlen, u.a.),
Asp.

8003 1 Ordner mit Briefmarken Deutsches Reich,
Bayern (Freistaat/Volksstaat), Österreich,
Lettland, Zone Francaise, 3. Reich,

o. L.

Freie Stadt Danzig, z.T. gestempelt "Allenstein", "Friedrichsthal (Saar)",
"Oppeln", "Poznan", "Gen.-Gouv. Warschau", u.a., z.T. komplette Blöcke,
z.T. min. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8004 1 Konv. Postkarten/Korrespondenz z.T.
frankiert v.a. Anfang 20. Jh. v.a. an den
Studienrat HARLÄNDER, Erlangen

o. L.

Fotographien sowie 1 Poesiealbum mit Einträgen v.a. 1926-1928, u.a., im
Flechtköfferchen, z.T. min. besch., je Asp.

8005 1 Konv. Feldpostbriefe v.a. dat. 1943/1944
meist gestempelt Lissa (Wartheland), z.T.
min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

o. L.

8006 2 Postkartenalben wohl Anfang 20. Jh. mit
versch. Ansichtskarten, Stadtsilouetten,
Patriotischem, u.a. (ca. 140 bzw. 150 Stück)

o. L.

und große Nachkriegspostkarten und Ansichtsbüchlein im Karton sowie 1
Aufklappbuch "Tip+Top auf dem Bauernhof", u.a., z.T. besch., je Asp.

Pelze & Designermode

8200 1 Kurzmantel/Jacke Nerz mit Lederbesatz ca.
Gr. 38/40, Tsp.

o. L.

8201 1 Nerzmantel schwarz gefärbt, 1 ärmellose
Weste wohl Kanin mit Fuchs sowie 1 Schal
Fuchs versch. Farben grün gefärbt, je
Asp./Ts

o. L.

8202 1 Nerzmantel braun ANKERSHOFFEN mit
Kapuze ca. Größe 40 sowie 1 Fuchsjacke
und 2 Kappen Fuchs/Bisam, je Asp./Tsp.

o. L.

8203 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz wohl
ungefärbt z.T. mit Leder gearbeitet ca. Größe
42 sowie 1 Persianermantel z.T. mit Leder

o. L.

je Asp./Tsp.

Teppiche

8400 1 Tapisserie lt. EL Aubusson, wohl um 1880
"Wandpaneel mit Rosen in Rokokonische",
ca. 384x99cm,

315,00 €

min. besch. (Kratzer, fleckig, u.a.), Asp.

8401 1 Orientteppich 20. Jh. KAYSERI, Türkei
Seide mit Goldbroschierung, Mittelfeld mit
Garten in Tempelnische,

500,00 €

Randbordüre mit Schriftkartuschen, ca. 206x124cm, mit
Rechnung/Zertifikat 1977: Kaufpreis 17360 DM, Fransen z.T.
beschnitten/besch, je Asp.

8402 1 Orientteppich NAIN, Iran, um ca. 1960,
Wolle/Seide, Mittelfeld mit
Paradiesgartenmotiv,

560,00 €

Randbordüre mit Wildtier- und Blumendekor, ca. 172x107cm, Fransen, mit
beiliegendem Gutachten von 1980 mit Richtpreis 28000 DM, min. fleckig,
ber., Asp.

8403 1 Orientteppich Seide wohl 20. Jh. Mittelfeld
rotgrundig mit Lebensbaum in Tempelnische,
Randbordüre Blumenbouquet und Säulen

o. L.

ca. 165x107cm, Fransen, Asp.

8404 1 Orientteppich 20. Jh. Seide GHOM, Iran
hellrotes Mittelfeld mit grünen Eckzwickeln je
mit floralem Dekor, ca. 156x114cm,

o. L.

Fransen z.T. besch. u.a., mit Rechnung 1982: 8500 DM, Asp.

8405 1 Wandteppich Seide 20. Jh. Mittelfeld mit
Mihrab-Reihungen, Randbordüre mit floralem
Dekor, ca. 188x120cm,

o. L.

Fransen, min. Asp.

8406 1 Orientteppich GHOM, Iran Seide 20. Jh.
Mittelfeld mit Gartenfelderdekor,
Randbordüre mit Blumenreihung, ca.
154x106cm,

o. L.

lt. Rechnng von 1983: Kaufpreis 6140 DM, Fransen, min. Asp.

8407 3 Orientteppiche 20. Jh.: 1 SAROUGH MIR,
Persien Schurwolle dunkelblaugrundig ca.
342x245cm, 1 BIDJAR, Iran Wolle rotgrundig

o. L.

mit floralem Dekor, ca. 199x130cm (nicht gereinigt), 1 Galerie GARROUS,
Persien (älter) Schurwolle auf Ziegenhaarwollkette dunkelblaugrundig ca.
333x91cm, je Fransen, 2x gereinigt 2022, z.T ber., je Asp. [Versand
unsererseits nicht möglich!]

8408 1 Orientteppich GHOM, Persien Naturseide
auf Seide, 20. Jh. rotgrundig mit floralem
Dekor ca. 208x136cm,

o. L.

Fransen, gereinigt 2022, min. Asp.

8409 1 Orientteppich SAROUGH, Persien 20. Jh.
rotgrundig mit floralem Dekor, ca.
288x201cm, Kaufpreis: 6020,-

150,00 €

Fransen, z.T. min. besch., Asp.

8410 1 Orientwandteppich 20. Jh. wohl
Seidenanteil zweigeteiltes Mittelfeld
"Lebensbaum/Paradiesvögel" ca. 117x75cm,

100,00 €

Fransen, ber., Asp.

8411 1 Orientteppich Pakistan 20. Jh. wohl mit
Seidenanteil mit doppelter Gül-Reihung ca.
245x160cm, Fransen,

o. L.

z.T. besch. (Abrieb, u.a.), Asp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 Moped HERCULES Baujahr 1953 blaupetrol
mit Fahrradhilfsmotor "Sachs 50" FICHTEL &
SACHS AG, Schweinfurt

350,00 €

mit Betriebserlaubnis, Garantieschein und Schlüssel, ca. 9064km, ca. L
170cm sowie 1 zusätzliches Schutzblech COMPLETTA, z.T. besch.,
Asp./Gsp.

8901 1 PKW AUDI "A6", Typ "4B", geschlossen,
Baujahr 2001, Benziner, Schaltgetriebe,
dunkelgrün,

2.100,00 €

ca. 223.060 km, Hubraum 2393cm³, K121/6000 kw, 6-Zylinder,
Kassettenradio Audi "Symphony", anerkannte Wegfahrsperre, 4-fach
bereift mit Sommer-/Winterreifen CONTINENTAL "EcoContact 6"/
MICHELIN "Alpin 6" KFZ-Brief/-Schein, 2 Schlüssel +
Werkstatt-/Reserveschlüssel, mit Betriebsanleitung, Serviceplan,
Unterlagen, 1. Hand, TÜV bis April 2024, min. besch. (kleine Kratzer,
Schadstelle über rechtem Vorderrad/unter rechter Beifahrertür), lt. EL
unfallfrei, Gsp.



8902 1 PKW AUDI "A4", Limousine, Erstzulassung
2000, silberfarben, Diesel, Automatik,

1.260,00 €

ca. 161.622km, 1896cm³ Hubraum, 85kw, Radioanlage CONCERTO, mit
2 Schlüsseln/2 Notschlüsseln, Fahrzeugschein/-brief, 1. Hand,
Betriebsanleitung, Scheckheftgepflegt, Garagenfahrzeug, nächste HU
fällig August 23, min. besch., v.a. Kratzer und Lackschäden vor allem
vorne an Stoßstange, Gsp.

8903 1 PKW PEUGEOT (F) Typ "15 E", Kombi,
Baujahr 1991, Oldtimer, Benziner, Automatik,
weiß,

350,00 €

ca. 139.749 km, Hubraum 1905cm³, 77kw, Kassettenradio BLAUPUNKT
"Heidelberg SQR 24", Allradreifen HANKOOK "Optimo 4S",
KFZ-Brief/-Schein, 2 Schlüssel, mit Bedienungsanleitung und
Garantieheft, Garagenfahrzeug, 2. Hand, gepflegt, TÜV bis August 2024,
H-Kennzeichen, min. Kratzer, Gsp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Ölgemälde r.u. kyrillisch sign. SLEPYSHEV
(wohl Anatoly S. 1932
Lopatino/Russland-2016 Moskau) "Arbeiten
an der Datsche"

o. L.

r.u. dat. 1977, Öl/Lwd., ca. 59,5x79cm, rücks. bez./dat., Holzrahmen min.
ber., je Asp.

9001 1 Ölgemälde l.u. kyrillisch sign. J.
VEDERNIKOV (wohl Julij Anatolevic V. *1943
Russland) "Tanz auf dem Marktplatz"

350,00 €

l.u./rücks. dat. 1981, Öl/Lwd., ca. 48,5x38,5cm, rücks. bez., Holzrahmen,
je Asp.

9002 1 Ölgemälde r.u. monogrammiert BB (wohl
Boris Georgegievic BIRGER 1923
Moskau-2001 in der Eifel) "Ostseeküste
Lettland"

600,00 €

Öl/Lwd., ca. 32,5x37,5cm, Holzrahmen min. besch., je Asp.

9003 1 Ölgemälde r.u. sign. A. MASLOV (wohl
Anatoly M. 1938 Leningrad-2016)
"Smolny-Kloster in Sankt Petersburg"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 54,5x74cm, rücks. bez./dat. 1980, Holzrahmen z.T. vergoldet,
z.T: ber., je Asp.

9004 1 Ölgemälde rücks. sign. Gennady SUBKOW
(wohl *1940 Perm/Russland) "Die Heuernte"

o. L.

rücks. betit./dat. "1967-1983" Öl/Lwd. ca. 59,5x39,5cm, Holzrahmen z.T.
vergoldet, je Asp.

9005 3 Federzeichnungen je r.u. sign. SIDUR (wohl
Vadim S. 1924 Dnepropetrovsk/Ukraine-1986
Moskau) je "Akte mit Selbstportaits"

900,00 €

je r.u. dat. '82, je ca. 42x31cm, je Papier leicht gebräunt, je Passepartout,
je RhG min. besch., je Asp.

9006 1 Ölgemälde r.u. sign. P. CÁRDENAS (wohl
Ponciano C. CANEDO 1927
Cochabamba/Bolivien-2019 Almagro/Buenos
Aires)

o. L.

"Heilerin vor dem Mondtor am Titicacasee" rücks. verortet/dat. "Buenos
Aires 1972", Öl/Platte, ca. 59,5x39cm, Holzrahmen vergoldet,
Stoffpassepartout, z.T. min. besch., je Asp.

9007 1 Ölgemälde r.u. sign. E. GANDOLFO (wohl
Enrique Américo G. 1924
Hernando/Argentinien-2013 Río Tercero)
"Landschaft mit Kühen"

o. L.

r.u. dat. '69, Öl/Platte, ca. 20x12,5cm, rücks. mit Galerieetikett
"WILDENSTEIN ARTE Buenos Aires", Holzrahmen z.T. vergoldet mit
Stoffpassepartout, z.T. min. besch., je Asp.

9008 2 Mischtechniken l.u. kyrillisch sign. (wohl 20.
Jh.) "Russische Impressionen" je l.u. dat.
(19)81,

o. L.

ca. 47x59,5cm bzw. ca. 47,5x57cm, je Passepartout/RhG, z.T. min. ber.,
je Asp.

9009 1 Mischtechnik r.u. sign. P. CÁRDENAS (wohl
Ponciano C. CANEDO 1927
Cochabamba/Bolivien-2019 Almagro/Buenos
Aires) "El toro"

o. L.

r.u. dat. '72, ca. 47x67cm, Passepartout, RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9010 1 Sammlung Werke des Künstlers Vadim
SIDUR (wohl 1924
Dnepropetrovsk/Ukraine-1986 Moskau):

900,00 €

4 gerahmte Federzeichnungen je l.u. sign./dat. '83-'85 und 1 Mappe mit 12
Federzeichnungen 1x aquarelliert je sign./dat. '81-'85: je mit
Aktdarstellungen z.T. mit Künstler, z.T. mit persönlicher Widmung sowie
Sekundäriteratur, Werkverzeichnisse, Kataloge zu Ebd., z.T. min. ber., je
Asp.

9011 1 Ölgemälde l.o. monogr. P. PH. (wohl Peter
PHILIPPI 1866 Trier-1945 Rothenburg ob der
Tauber) "Damenportrait mit Collier"

o. L.

l.o. dat. 1931, Öl/Lwd., ca. 31x29cm, rücks. Heftchen "Die Linde" über den
Künstler, Holzrahmen z.T. vergoldet min. besch., je Asp.

9012 1 Bleistiftzeichnung r.u. sign. Karl Albert
BAUR (wohl K. A. VON B. 1851 München-1907
Unterammergau) "Bachlauf mit Stufe"

o. L.

r.u. verortet/dat. Hassfurt 1895, ca. 35x47,5cm, Passepartout, RhG min.
besch., je Asp.

9013 2 Lithographien je r.u. sign. A. Paul WEBER
(wohl Andreas P. W. 1893 Arnstadt-1980
Schretstak):

o. L.

"Wie sagen wir`s dem Volke?" ca. 52,5x43,5cm und "Pax vobiscum" ca.
41x49,5cm, je passepartouriert, 1x kleiner Fleck, je Asp.

9014 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbildnis einer
Orientalin"

300,00 €

ca. 39,5x29cm, min. Risse/min. Knicke, Passepartout, RhG min. besch., je
Asp.

9015 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbild einer
Flamencotänzerin"

300,00 €

ca. 39,5x29cm, Riss/Knicke/min. fleckig, Passepartout, RhG z.T. besch.,
je Asp.

9016 1 Gouache r.u. kyrillisch sign. Vadim MELLER
(wohl V. Georgievic M. 1884 Sankt
Petersburg-1962 Kiew) "Kostüm des Tybalt"

300,00 €

ca. 35x29cm, min. ber., Asp.

9017 1 Tuschezeichnung r.u. kyrillisch sign. J.
POUGNY (wohl Jean P. 1892 Sankt
Petersburg-1956 Paris) "Stehender
Damenakt"

300,00 €

ca. 37x24,5cm, min. ber., Asp.

9018 1 Aquarell r.u. sign. J. POUGNY (wohl Jean P.
1892 Sankt Petersburg-1956 Paris)
"Französische Straßenansicht mit
Schneiderei"

300,00 €

ca. 28x22cm, z.T. ber., Asp.

9019 1 Gouache unten mittig kyrillisch sign. L.
POPOVA (wohl Liubov Sergeevna P. 1889
Moskau-1924 ebd.) "Zerbrochenes Stillleben"

300,00 €

u.m. dat. 1920, ca. 28,5x23cm, Passepartout, min. ber., Asp.



9020 1 Ölgemälde l.u. monogr./rücks. bez. Anton
VON WERNER (wohl 1843 Frankfurt-1915
Berlin) "Angriff des 107. Regiments bei
Sedan"

1.500,00 €

r.u. bez./rücks. bez. "Studie" Öl/Platte, ca. 43,5x57,5cm, Holzrahmen
vergoldet min. besch., je Asp.

9021 2 Bilder: 1 aquarellierte Lithografie r.u. sign.
Kurt MÜHLENHAUPT (wohl 1921 Klein
Ziescht-2006 Zehdenick)

o. L.

"Berliner Bilder/Brauereipferdchen ziehen noch immer die Bierwagen
durch die Stadt" ca. 30x40cm, rücks. mit Flyer, RhG sowie 1 Ölgemälde
r.u. sign. FINLAUP (?) "Schäfer mit Herde" Öl/Platte, ca. 49,5x69cm,
Holzrahmen silberfarben, z.T. ber., je Asp.

9022 4 Ölgemälde je l.u. sign. KLUGE (wohl Kurt
K. wohl Sylt 20. Jh.) "Silberdistel",
"Sonnenblumen", "Blumenwiese", "Distel"

o. L.

je Öl/Lwd., je Spachtelarbeit mit pastosem 3D-Effekt, je 48x38cm, je
Holzrahmen z.T. vergoldet, z.T. min. besch., je Asp.

9023 2 Ölgemälde je l.u. sign. H. RICHTER (wohl
Hans R. 1891 Dresden-1977 Chemnitz)
"Mediterane Hafen- und Straßenszenen"

o. L.

je Öl/Lwd., 1x ca. 59x79cm, 1x ca. 59x49cm, je Holzrahmen z.T. min.
besch., je Asp.

9024 2 Grafiken: 1 handkolorierter Holzschnitt
"Eichstätt" wohl beidseitig gerahmte
Buchseite der sog. "Schedelschen
Weltchronik"

o. L.

von Michael WOHLGEMUT (wohl 1493) ca. 20x22,5cm sowie 1
handkolorierter Kupferstich "Vue du Pont Sixte a Rome" (wohl um 1780),
ca. 32x42cm, je RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9025 2 Werke des fränkischen Künstlers Ludwig
DOERFLER (wohl 1905 Schillingsfürst-1992
ebd.) je r.u. sign.:

o. L.

"Fränkische Dorfszene" r.u. dat. '70, Öl/Platte ca. 44x59cm, Grafik
"Schäfer mit Herde" r.u. dat. '77, ca. 31,5x48cm, RhG, je z.T. min. besch.,
je Asp.

9026 5 Ölgemälde 20. Jh.: 1x l.u. sign. G. KÖNIG
(wohl Günter K. 1926-2007) "Winterliche
Dorfidylle" ca. 68,5x78,5cm;

o. L.

1x r.u. sign. H. NOACK (wohl Harri N. 1927-2007) "Spaziergang in
Holland" ca. 12x16,5cm; 1x l.u. sign. ADLER-NADAS (wohl Maria A.-N.
*1939), u.a., je gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.

9027 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez.
Miloslava VRBOVA (wohl M. V.-STEFKOVA
1909 Schinkau-1991 Freudenstadt)
"Schwanensee"

o. L.

Öl/Platte, ca. 55,5x36,5cm, Holzrahmen min. vergoldet z.T. min. besch., je
Asp.

9028 1 Ölgemälde unsign./Kopie nach Jan
WEENIX (wohl 1642-1719) "Jagdstillleben mit
Rebhuhn"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 69x81cm, Holzrahmen vergoldet, je min. besch., je Asp.

9029 1 Ölgemälde unsign./rücks. bez.
Holländische Schule 16. Jahrhundert
"Corbeille de fleurs"

o. L.

Öl/Lwd. wohl doubliert, Craquelé, Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9030 1 Ölgemälde r.u. sign. SCHLUCKMÜLLER
(wohl Fritz S. 20. Jh.) "Sitzender Rückenakt
in Arkadien"

o. L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 78,5x58cm, Holzrahmen vergoldet
besch., je Asp.

9031 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez. M.
ADAM (wohl 19./20. Jh.) "Kinder beim
Äpfelschälen in der Bauernstube"

o. L.

Öl/Platte, ca. 37x28cm, Craquelé, Holzrahmen besch., je Asp.

9032 2 Bilder je l.u. sign./auf Rahmen bez. Eduard
SEITH (wohl 1887-?)/je Teilkopien nach
Eduard GRÜTZNER (wohl 1846-1925)

o. L.

"In Auerbachs Keller, Faust, Erster Teil" sowie "Der schlesische Zecher
und der Teufel" je ca. 37x28cm, je Holzrahmen z.T. besch., je Asp.

9033 3 z.T. undeutl. sign. Gemälde wohl 20. Jh.: 1x
r.u. sign. H. SCHIEMNATZ (?)
"Biedermeier-Interieur" r.u. dat. 1915 Öl/Lwd.

o. L.

ca. 58,5x48cm; 1x r.u. sign. R. v. RÄDT "Landschaft" Öl/Platte ca.
22x31cm; u.a., je gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.

9034 1 Konv. Ölgemälde/Graphiken: 1x l.u. sign.
DE HOOG (wohl Bernard Johann D. H.
1866/67-1943) "Die Karottenschälerin"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 74,5x63cm mit Prunkrahmen Holz vergoldet; 1x unsign.
"Winterliche Landschaft" Öl/Lwd., ca. 45,5x54cm; 2x sign. Fritz BAUR
(wohl 20. Jh.) "Solleiterweg mit Watzmann" u.a. je ca. 9x11cm, Radierung
rücks. lt. Zeitungsartikel zugeschr. Hans KALLMEYER (wohl 1882-1961)
"Zwei Vögel" ca. 17x15cm, u.a., z.T. gerahmt, z.T. RhG, z.T. min. besch.,
je Asp.

9035 2 Farbradierungen je r.u. bleistiftsigniert
István BENYOVSZKY (wohl 1898
Szatmárnémeti-1969 Szentis)

o. L.

"Puszta-Reiter" ca. 30x39cm und "Pferde an der Tränke" ca. 31x48,5cm,
je Passepartout, je RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9036 1 großformatige Ikone wohl Russalnd 19. Jh.
mit Szenen aus dem Leben Jesu, ca.
69x53cm,

o. L.

z.T. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), Asp

9037 6 Ikonen z.T. wohl Russland wohl 19./20. Jh.
z.B. Mehrfelderikone mit Maria und Heiligem
Georg ca. 43,5x34cm;

o. L.

"Die sieben Schläfer von Ephesus" ca. 31x26,5cm, "Madonna mit Kind"
ca. 31x26cm, u.a. sowie 1 orthodoxes Kreuz ca. H 27,5cm, z.T. (Teile z.B.
Sponki fehlen, u.a.), je Asp.

9038 2 Ikonen je mit Metalloklad wohl Russland 19.
Jh.: "Heiliger Nikolaus" ca. 31x26cm und
"Mariä Geburt" ca. 31,5x26cm,

o. L.

z.T. besch. (Dellen, u.a.), je Asp.

9039 1 Ölgemälde r.u. sign. Carl SELZER (wohl
1872-1939), Prof. Kunstgewerbeschule
Nürnberg "Enten auf verschneiter Wiese"

o. L.

r.u. dat. 1929, Öl/Lwd., ca. 49,5x73,5cm, Holzrahmen vergoldet min.
besch., je Asp.

9040 5 Offsetlithografien nach Andy WARHOL
(wohl 1928 Pittsburgh-1987 New York)
"Marilyn Monroe" in versch.
Farbkompositionen

o. L.

je bleistiftnum., je ca. 60x60cm, min. ber., je Asp.

9041 6 Offsetlithografien nach Andy WARHOL
(wohl 1928 Pittsburgh-1987 New York): 3x
"Micky Mouse", 3x "Mao",

o. L.

je bleistiftnum., ca. 60x60cm, z.T. min. ber., je Asp.

9042 11 Offsetlithografien nach Andy WARHOL
(wohl 1928 Pittsburgh-1987 New York) je
Einzelsujets:

o. L.

"Ali", "Statue of Liberty", "Superman", "Flowers", "Micky Mouse",
"Beethoven", "Volkswagen", "Cavallo", "Indianer", "Greta Gabo", "Andy
Warhol", je bleistiftnum., je ca. 60x60cm, z.T. min. ber., je Asp.



9043 6 Polaroid-Fotographien je handsign.
Nobuyoshi ARAKI (wohl *1940 Minowa/Tokio)
mit versch. Portrait- und Aktaufnahmen

o. L.

je einzeln mit Garantiebeleg im Umschlag je dat. 19.1.2022, je min. Asp.

9044 6 Polaroid-Fotographien je handsign.
Nobuyoshi ARAKI (wohl *1940 Minowa/Tokio)
mit versch. Portrait- und Aktaufnahmen

o. L.

je einzeln mit Garantiebeleg im Umschlag je dat. 19.1.2022, je min. Asp.

9045 6 Polaroid-Fotographien je handsign.
Nobuyoshi ARAKI (wohl *1940 Minowa/Tokio)
mit versch. Aktaufnahmen

o. L.

je einzeln mit Garantiebeleg im Umschlag je dat. 19.1.2022, je min. Asp.

9046 6 Polaroid-Fotographien je handsign.
Nobuyoshi ARAKI (wohl *1940 Minowa/Tokio)
mit versch. Aktaufnahmen von
Zweierpaarungen

o. L.

je einzeln mit Garantiebeleg im Umschlag je dat. 19.1.2022, je min. Asp.

9047 8 Ölgemälde: 4 Kopien 20. Jh. unsign.
versch. Herrenportraits z.B. "Alter Mann im
Militärkostüm" nach REMBRANDT

o. L.

ca. 50,5x40,5cm, "Greis" nach REMBRANDT ca. 20,5x15cm, 1x r.u. sign.
H. EDELMANN "Ein guter Trunk" ca. 32,5x25,5cm, unsign. "Bismark-Turm
in Hof" ca. 26x19cm, u.a., v.a. Öl/Platte, je gerahmt, z.T. besch., je Asp.

9048 2 Genrebilder je unsign. (wohl 19./20. Jh.)
"Vorbereitung eines Angriffs im
Dreißigjährigen Krieg" Öl/Lwd., ca.
48,5x74,5cm,

o. L.

"Holländische Handelsflotte" Öl/Lwd. wohl doubliert, ca. 47x56cm, je
Holzrahmen, z.T. besch., je Asp.

9049 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19./20. Jh.)
"Kämpfende Birkhühner"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert, ca. 58x107cm, vergoldeter Prunkrahmen, z.T. min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

9050 1 Ölgemälde r.u. sign. A. HAMACHER (wohl
Alfred H. 1862 Breslau-1935 Berlin), Mitglied
der Düsseldorfer Schule

o. L.

"Reichskanzler Otto von Bismark" Öl/Lwd. oval, ca. 64,5x59,5cm
Holzrahmen min. besch., je Asp.

9051 1 Graphik wohl Lithografie l.u. in Platte sign.
COROT (wohl Camille Jean-Baptiste C. 1796
Paris-1875 ebd) "Souvenir de Sologne"

o. L.

l.u. bez. "vente", ca. 23x34cm, RhG, je min. besch., je Asp.

9052 4 Ikonen: 3x aus Zyklus mit russischen
Muttergottesdarstellungen lt. Rechnung um
1800, je ca. 41x30cm,

o. L.

lt. Rechnung 1987: Kaufpreis für eine 1500 DM sowie 1 Ikone "Christus
Pantokrator" wohl Russland ca. 40x24,5cm, z.T. besch.
(Farbabplatzungen, u.a.), je Asp.

9053 22 Kupferstiche/Radierungen/Stahlstiche
u.a., z.B. Johann Adam DELSENBACH (wohl
1687-1765) "Nürnberg Laufer Tor" ca.
20x31cm,

o. L.

2x unsign./rücks. zugeschr. A. OSTADE/wohl nach Cornelius DUSART
(wohl 1660-1704) "The jocund peasants" u.a., je ca. 44x33cm; John
BURNET (wohl 1784-1868) "The rabbit on the wall" ca. 36x31cm, u.a., je
Passepartout/RhG, z.T. min. besch., je Asp.

9054 4 moderne Graphiken: 2 Lithografien je r.u.
bleistiftsign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H.
*1936 Breslau) "Burg von Westen"

o. L.

r.u. dat. 1990, ca. 40x51cm, "Kleinweidenmühle" r.u. dat. 1986, ca.
34x51cm; r.u. bleistiftsign. Barbara FÜRSTENHÖFER (wohl *1939
Nürnberg) "Nürnberg Grafik" r.u. dat. 1996, ca. 10x27cm; r.u. sign.
FUSSMANN (wohl Klaus F. *1938 Velbert) "Margeriten" ca. 40x49cm, je
Passepartout/RhG, z.T. besch., je Asp.

9055 1 Farblithografie r.u. sign. PRECHTL (wohl
Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Herzdame im Tarock"

450,00 €

l.u. num. 103/200, ca. 42x58cm, Passepartout/RhG, Asp.

9056 1 Farbradierung unsign./wohl Michael
Mathias PRECHTL (1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Der blaue Kater"

150,00 €

l.u. bez. E. A., ca. 20x12,5cm, Passepartout/RhG, min. Asp.

9057 14 Grafiken u.a., 19./20. Jh. z.B. r.u. sign. A.
BRUCK (wohl Albrecht B. 1874-1964)
"Nürnberger Burg" ca. 17x25cm,

o. L.

r.u. undeutl. bleistiftsign. "Henkersteg, Nürnberg" ca. 19,5x27cm, Aquarell
r.u. undeutl. sign. "Ponte Vecchio in Florenz" r.u. dat. '94, ca. 12x19cm, 1
Lithografie r.u. bez. Carl MORGENSTERN (wohl 1811-1893) "Frankfurt
von der Alten Brückenmühle aus" ca. 37,5x63,5cm, u.a., je RhG, z.T. min.
besch., je Asp.

9058 1 Ölgemälde r.u. sign. K. LUCKHARDT (wohl
Karl L. 1886 Praunheim-1970 Frankfurt/Main)
"Landschaft im Taunus"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 30x39cm, Stoffpassepartout, Rahmen vergoldet z.T. min.
besch., je Asp.

9059 8 Ölgemälde: r.u. sign. Erich SPÖRL (wohl 20.
Jh.) "Blick auf den Tribulaun in den Stubaier
Alpen"

o. L.

rücks. verortet/dat. München 1941, Öl/Lwd., ca. 68x98,5cm; 1x r.u. sign.
FRIMBERGER (wohl Marianne F. 1877 Ostrau-1965 Wien) "Fischerboot in
der Nacht" r.u. dat. '20, Öl/Platte, ca. 33,5x42,5cm; 1x unsign. "Portait der
Maria HÄRING 1830-1877" Öl/Platte ca. 68x52,5cm mit Haube,
unsign./zuschr. Heinrich KIEL (wohl 1877-1967) "Portait von Karola
WASSERBURGER" rücks. mit Infozettel Öl/Lwd., ca. 55,5x45,5cm sowie
Drucke u.a., z.T. gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.

9060 1 Ölgemälde unsign. (wohl um 1820)
"Herrenportrait mit Gemmennadel und Pelz"

o. L.

Öl/Platte, ca. 59x50,5cm, Prunkrrahmen z.T. vergoldet mit Rankendekor
min. besch., rücks. mit Notiz "restauriert und gerahmt 1991", je Asp.

9061 1 Ölgemälde r.u. sign. Hansl BOCK (wohl
Johanna VOGEL 1893 München-1973
Freising), Expressionistin der 2. Generation

o. L.

"Blumenstillleben im Henkelvase" Öl/Lwd., ca. 53,5x36cm, Holzrahmen
min. besch., je Asp.

9062 1 Ölgemälde unsign. "Portrait des jungen
Herrn VON BORCKE" (ostpreußisches
Adelsgeschlecht)

o. L.

Öl/Lwd. doubliert, ca. 34,5x27,5cm, rücks. bez. "Urgroßvater von Helga
Meier-Toberens, geborene Gräfin von Lippe-Falkenflucht", min. Craquelé,
Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9063 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Landschaftsmaler mit Blick auf Herrensitz"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert, ca. 31x38,5cm, rücks. mit Klebezettel "Aus dem
Familenbesitz von Borcke bzw. von Breuning, erhalten von Helgas Mutter,
Gräfin Gabriele von Lippe geb. von Breuning", Holzrahmen vergoldet, je
min. ber., je Asp.

9064 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. Ernst
VON DER LANKEN (Rittmeister, gest. 1876
Düsseldorf) "Flusslandschaft"

o. L.

Öl/Lwd. wohl doubliert, ca. 27x36cm, rücks. mit Klebezettel "Maler ist
Bruder von Karl Friedrich von der Lanken, Ururgroßvater von Helga, Gräfin
von Lippe", Holzrahmen vergoldet, je Asp.

9065 1 Ölgemälde r.u. sign. Aug. HERZOG (wohl
August H. 1885 Fruthwilen-1959
Münsterlingen) "Rossholzen im Schnee"

500,00 €

r.u. dat. 1924, ca. 53x67cm, rücks. mit Klebezettel, Holzrahmen
silberfarben z.T. besch., je Asp.



9066 1 Ölgemälde r.u. sign.
REICH-MÜNSTERBERG (wohl Eugen R.-M.
1866 Münsterberg/Schlesien-1942/43 Berlin)

350,00 €

"Windmühle in der Stadt Bergen auf Rügen" Öl/Platte, ca. 48x68cm,
Holzrahmen altvergoldet min. besch., je Asp.

9067 1 Ölgemälde r.u. sign. W. DOHMANN (wohl
Wilhelm D. 1876 Riga/Lettland-1950 Köln)
"Rosenstillleben auf Beistelltisch"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 58,5x78,5cm, Holzrahmen vergoldet min. besch., je Asp.

9068 1 Konv. Grafiken z.T. 19. Jh. (ca. über 100
Stück) z.B. 2x Ausschnitte "Genter Altae"
nach Jan VAN EYCK,

o. L.

"Instrumentenmacher" wohl Christoph WEIGEL, 2x je r.u. bleistiftsign. J.
SCHULZE "Erlangen, Schloss"/"Erlangen, Malerwinkel", "Papagei" wohl
aus "The Naturalist's Bibliothek", "Chrtistdorn" wohl William CURTIS,
"Innere eines Eisenhändlers und Pläne von Instrumenten" wohl Denis
DIDEROT, "Eger" wohl aus Sebastian MÜNSTER, "Schlacht am Weißen
Berge wohl Matthäus MERIAN, u.a. sowie 1 Faksimile "Albrecht Dürer: Die
Apokalypse", meist Passpartout, z.T. min. besch. (z.T. Eigengeruch, u.a.),
je Asp.

9069 3 Ölgemälde/3 Grafiken: 1x r.u. undeutl. sign.
HORMER "Fischerboote am Strand" Öl/Lwd.
ca. 49x59cm,

o. L.

1x l.u. LEDIER "Aus alter Zeit" Öl/Lwd., ca. 39x59cm, u.a. sowie
"Nürnberg" wohl aus "Schedelscher Weltchronik" ca. 30x18cm, u.a., je
RhG, z.T. besch., je Asp.

9070 1 Collage über Pastell wohl unles.
sign./rücks. bez. FINSTERER (wohl Alfred F.
1908 Nürnberg-1996 Stuttgart)

o. L.

"In der Welt habt Ihr Angst, aber seid getrost ich habe die Welt
überwunden" rücks. dat. 1987, ca. 47,5x40,5cm, Passepartout, RhG z.T.
goldstaffiert z.T. min. besch., mit Atelierstaffelei ca. H 213cm, je z.T. min.
besch., je Asp.

9071 2 Mappenwerke von Alfred FINSTERER (wohl
1908 Nürnberg-1996 Stuttgart):

o. L.

"Graphik zur Bibel. 30 Farbradierungen zu Texten aus dem Alten und
Neuen Testament" num. 29/30 mit 1 Begleitbuch und "Subrisio Saltat. Ein
kleiner Zirkus." mit 7 Farbradierungen num. 75/75 dat. 1976, je r.u.
bleistiftsign., je Asp.

9072 10 Farbradierungen je r.u. bleistiftsign. A.
FINSTERER (wohl Alfred F. 1908
Nürnberg-1996 Stuttgart):

o. L.

z.T. l.u. betit./r.u. dat. oder num., z.B. 5x "Graphiken zur Bibel", 2x
"Toscana", "Der Spielzeugmacher", "Christian Finterer d. Ä.", "Strawinskys
Feuervogel", u.a., je RhG, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

9073 2 Mappenwerke von Alfred FINSTERER (wohl
1908 Nürnberg-1996 Stuttgart):

o. L.

je "Aus der Apokalypse des Johannes" mit 8 Originalradierungen je
bleistiftsign. dat. 1971, num. 50/75 und 54/75, mit Begleitinformationen
und Buch "Grafik als Lebenslinien", je Asp.

9074 10 Radierungen wohl Antonius WATERLOO
1609/1610 Lille/Utrecht-1690 Utrecht) mit
dem Schwerpunkt Landschaft:

o. L.

"Pan und Syrinx", "Die bewaldete Insel", "Fischer", "Reiter und Herde auf
einer Brücke", "Vier Männer auf einer steinernen Brücke"; "Doppelter
Wasserfall", u.a., z.T. in Platte monogr./bez., je Passepartout, z.T. fleckig,
je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 1 Kommode wohl um 1800 Holz Nussbaum
furniert mit Bandintarsien u.a.,
Messingbeschläge/-schlüsselfelder,

450,00 €

Korpus mit abgeschrägten Ecken, 3 Schubladen, ca. 84x125x62cm, z.T.
besch. (Furnierabplatzungen, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp.

9601 1 Kommode wohl um 1810/1820 Holz furniert
wohl Kirsche in Flechtoptik, Metallbeschläge,
ca. 90,5x119x60,5cm,

160,00 €

z.T. besch. (Riss, Abplatzungen, z.T. rest./ergänzt, Schlüssel fehlen, u.a.),
Asp.

9602 1 Wäsche-/Kissenschrank wohl Barock 2.
Hälfte 18. Jh. Holz, Korpus auf gedrückten
Kugelfüßen, 2-türig,

390,00 €

vorkragendes Kranzgesims, ca. 204x199x70,5cm, z.T. besch./rest.
(Schlüssel und Schloss ergänzt, u.a.), Asp.

9603 1 Biedermeierschrank wohl um 1820/1830
Holz furniert z.T. ebonisiert, Korpus 2-türig,
ca. 188,5x152,5x63cm,

200,00 €

z.T. min. besch./rest./ergänzt (Innenleben später, u.a.), Asp.

9604 1 Vitrinenschrank 20. Jh. Holz, Aufsatz
frontseitig verglast/versprosst, ca.
219x257x45cm, z.T. min. besch., Asp.

200,00 €

9605 1 Radio-Phono-Kombination BRAUN "SK 61"
sog. "Schneewittchensarg" Design: Dieter
RAMS/Hans GUGELOT, ca. 24,5x58,5x29cm,

o. L.

mit Lautsprecher BRAUN "L 02" ca. H 18,5cm, lt. EL funktionsfähig, je
min. besch. (Kratzer, u.a.), je Asp.

9606 1 Sitzgruppe wohl 19. Jh.: 1 ausziehbarer
Salontisch, Holz furniert min. intarsiert mit
zentralem Fuß,

200,00 €

ca. 75x119x86cm bzw. 150cm sowie 6 Stühle je mit Federkernpolsterung
je H ca. 90cm und 1 Zweisitzer ca. 100x165x72cm, je z.T. besch., je Asp.

9607 1 Barockstuhl Holz beschnitzt, mit
Federkernpolsterung, am vorderen Fußsteg
IGK ca. H 116cm, min. besch. (rest., u.a.), je
Asp.

115,00 €

9608 1 Wandspiegel Jugendstil Holz beschnitzt mit
4 Messingappliken, facettiertes Glas, außen
ca. 76x61,5cm,

135,00 €

Glas wohl ersetzt, je Asp.

9609 3 Kleinmöbel 19. Jh.: 1 Salontisch mit
zentralem Fuß und ovaler Deckplatte ca.
76x121x78cm, 1 Armlehnsessel
Federkernpolsterung

o. L.

H ca. 82cm, 1 Nähtischen mit Schublade ca. 78x72x43cm, z.T. besch.
(Furnierabplatzungen, u.a.), je Asp.

9610 1 Tisch-Stereobetrachter ICA "Multiplast,
Dresden" wohl um 1915, mit seitlichem
Zählwerk und verstellbarem Okular,

150,00 €

ca. 51x30,5x30,5cm, funktionsfähig, mit 11 Magazinen und über 240
Stereo-Glasdias versch. Stadt- und Landschaftsansichten, u.a., z.T.
besch./gebrochen sowie 1 Beistellmöbel H ca. 75cm, z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

9611 1 Wanduhr wohl 19. Jh. Holzgehäuse z.T.
ebonisiert, Pendel, 1 Gewicht, Werk mit
Schlüsselaufzug, ca. H 86cm

o. L.

Ziffernblatt besch. sowie 2 Wandspiegel wohl 19. Jh.: 1x ca. 86x46cm, 1x
ca. 85x37cm, z.T. figurativer Schmuck besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

9612 1 Comtoiseuhr LEDOUX à Rouillac, auf floral
geprägtem Messingschild l.u. Meistermarke
"L.P." r.u. dat. 1881,

o. L.

Messingräderwerk mit Glocke, Emaille-Zifferblatt mit lateinischer
Minuterie, Prachtpendel mit Automaten (Kutscher und Pferd bewegen
sich), 2 Gewichte, Gesamthöhe ca. 145cm, z.T. min. besch., Asp.










